

**ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱԴԵՏԱՐԱՆԻ ԿԱՐԻՔՆԵՐԻ ՀԱՄԱՐ ԿԱՊԱԼԱՅԻՆ
ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ԳՆՄԱՆ ՊԱՅՄԱՆԱԳԻՐ
N ԱՔ-ԲՄԱՇՁԲ-25/5**

ք. Արմավիր
2025թ.

«» հոկտեմբերի

ՀՀ Արմավիրի մարզի Արմավիրի համայնքապետարանը, ի դեմս համայնքի ղեկավար Վ. Սարգսյանի, որը գործում է ՀՀ Արմավիրի մարզի Արմավիրի համայնքապետարանի կանոնադրության հիման վրա (այսուհետ՝ Պատվիրատու), մի կողմից, և «ՊԱՆՏ» ՍՊԸ-ն, ի դեմս տնօրեն Սերգեյ Հարությունյանի, որը գործում է «ՊԱՆՏ» ՍՊԸ-ի կանոնադրության հիման վրա (այսուհետ՝ Կապալառու), մյուս կողմից, կնքեցին սույն պայմանագիրը հետևյալի մասին:

1. ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԻ ԱՌԱՐԿԱՆ

1.1 Կապալառուն պարտավորվում է սույն պայմանագրով սահմանված կարգով, նախատեսված ծավալներով, ձևով և ժամկետներում՝ կատարել սույն պայմանագրի (այսուհետ՝ պայմանագիր) N 1 Հավելվածով սահմանված նախագծային փաստաթղթերով, ներառյալ դրանցով նախատեսված տեխնիկական բնութագրերին և երաշխիքային սպասարկման պայմաններին համապատասխանող նյութերի և (կամ) սարքերի ու սարքավորումների տեղադրումը (օգտագործումը) և ծավալաթերթ-նախահաշվով նախատեսված **Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Արմավիր համայնքի Հացիկ գյուղում մանկապարտեզի նոր շենքի կառուցման աշխատանքները** (այսուհետ՝ աշխատանք), իսկ Պատվիրատուն պարտավորվում է ընդունել կատարված աշխատանքը և վարձատրել դրա համար: Սույն պայմանագրի անբաժանելի մաս է հանդիսանում **ԱՔ-ԲՄԱՇՁԲ-25/5** ծածկագրով գնման ընթացակարգին մասնակցելու շրջանակում Կապալառուի կողմից հայտով ներկայացված՝ նախագծային փաստաթղթերով սահմանված տեխնիկական բնութագրերին և երաշխիքային սպասարկման պայմաններին համապատասխանող նյութերի և (կամ) սարքերի ու սարքավորումների տեղադրման (օգտագործման) պարտավորության մասին հավաստումը:

1.2 Պայմանագրով նախատեսված աշխատանքները Կապալառուն կատարում է քաղաքաշինական նորմատիվատեխնիկական և հաստատված նախագծանախահաշվային փաստաթղթերին, ինչպես նաև սույն պայմանագրի անբաժանելի մասը կազմող աշխատանքի ծավալաթերթ-նախահաշվին համապատասխան:

1.3 Պայմանագրով նախատեսված աշխատանքները սկսվում են պայմանագիրն ուժի մեջ մտնելուց հետո և կատարման ժամկետը սահմանվում է՝ **365 օրացուցային օր:**

Պայմանագրով նախատեսված առանձին տեսակի աշխատանքների, փուլերի և ծավալների կատարման ժամկետները սահմանված են սույն պայմանագրի հավելված 2-ում ներկայացված օրացուցային գրաֆիկով:

2. ԿԱՊԱԼԱՌՈՒԻ ՄԻՋՈՑՆԵՐՈՎ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԸ ԿԱՏԱՐԵԼԸ

2.1 Աշխատանքը կատարվում է Կապալառուի աշխատանքային և տեխնիկական ռեսուրսով, շինարարական նյութերով և միջոցներով:

2.2 Կապալառուն պատասխանատվություն է կրում իր տրամադրած նյութերի և սարքավորումների որակի համար:

3. ԿՈՂՄԵՐԻ ԻՐԱՎՈՒՆՔՆԵՐԸ ԵՎ ՊԱՐՏԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

3.1. Պատվիրատուն իրավունք ունի՝

3.1.1 Ցանկացած ժամանակ ստուգել Կապալառուի իրականացրած աշխատանքի ընթացքը և որակը՝ առանց միջամտելու վերջինիս գործունեությանը:

3.1.2 Կապալառուի կողմից պայմանագրի 1.3 կետում նշված ժամկետի (ներառյալ օրացուցային գրաֆիկի) խախտման դեպքում իր հայեցողությամբ սահմանել աշխատանքի կատարման նոր ժամկետ և պահանջել Կապալառուից վճարելու պայմանագրի 6.2 կետով նախատեսված տույժը:

3.1.3 Չընդունել աշխատանքի արդյունքը՝ ՀՀ օրենսդրությամբ սահմանված դրույթներին, պայմանագրի 1.2 կետով նախատեսված պահանջներին չհամապատասխանելու դեպքում՝ իր հայեցողությամբ սահմանելով թերությունների անհատույց վերացման ողջամիտ ժամկետ և պահանջել Կապալառուից վճարելու պայմանագրի 6.2 կետով նախատեսված տույժը, ինչպես նաև 6.3 կետով նախատեսված տուգանքը:

3.1.4 Միակողմանի լուծել պայմանագիրը և պահանջել հատուցելու իրեն պատճառված վնասները, եթե.

ա) Կապալառուին ժամանակին չի սկսում աշխատանքի կատարումը կամ աշխատանքը կատարում է այնքան դանդաղ, որ դրա ժամանակին ավարտը դառնում է ակնհայտ անհնար,

բ) Կապալառուին խախտել է պայմանագրի 1.3 կետում նախատեսված ժամկետը (ներառյալ օրացուցային գրաֆիկը),

գ) Կապալառուի կողմից կատարված աշխատանքը չի համապատասխանում սույն պայմանագրի 1.1 կամ 1.2 կետով սահմանված պահանջներին,

դ) Կապալառուի կողմից խախտվել են պայմանագրի 3.1.3 կետով նախատեսված հիմքերով աշխատանքի թերությունների անհատույց վերացման ողջամիտ ժամկետները.

3.1.5 Աշխատանքի արդյունքի թերությունների հետ կապված պահանջներ ներկայացնել երաշխիքային ժամկետում:

3.1.6 Լիազորել այլ անձի՝ աշխատանքի իրականացման նկատմամբ տեխնիկական հսկողություն իրականացնելու նպատակով.

3.1.7 Մինչև Պատվիրատուի կողմից Կապալառուի կատարած աշխատանքի արդյունքն ընդունելը, պահանջել իրեն հանձնելու անավարտ աշխատանքի արդյունքը՝ պայմանագիրն օրենքով կամ պայմանագրով նախատեսված հիմքերով դադարեցնելու դեպքում:

3.2. Պատվիրատուն պարտավոր է՝

3.2.1 Աշխատանքը կատարելիս՝ աջակցել Կապալառուին պայմանագրով նախատեսված դեպքերում, ծավալով և կարգով.

3.2.2 Պայմանագրով նախատեսված ժամկետում և կարգով Կապալառուի մասնակցությամբ զննել և ընդունել կատարված աշխատանքը (դրա արդյունքը), իսկ պայմանագրից աշխատանքի արդյունքը վատթարացնող շեղումներ կամ աշխատանքում այլ թերություններ հայտնաբերելու դեպքերում՝ այդ մասին անհապաղ հայտնել Կապալառուին.

3.2.3 Պայմանագրի ուժի մեջ մտնելու պահից 5 աշխատանքային օրվա ընթացքում Կապալառուին տրամադրել աշխատանքի իրականացման համար համապատասխան տարածք.

3.2.4 Պայմանագրի 1.3 կետով նախատեսված ժամկետում աշխատանքի արդյունքն ընդունելու դեպքում Կապալառուին վճարել վերջինիս վճարման ենթակա գումարները.

3.2.5 Պայմանագրի 3.4.3 կետի 2-րդ ենթակետով նախատեսված գրավոր համաձայնությունը Կապալառուին տրամադրել 5 օրվա ընթացքում: Եթե սույն կետով սահմանված ժամկետում Պատվիրատուն Կապալառուին չի տրամադրում գրավոր համաձայնությունը (անհամաձայնությունը), ապա համաձայնությունը Կապալառուի կողմից համարվում է ստացված: Համաձայնությունների ստացման ընթացակարգը կողմերը կարող են իրականացնել նաև էլեկտրոնային փոստի հասցեներին տեղեկատվության փոխանակման միջոցով: Այս դեպքում կողմերը նախապես գրավոր եաղանակով փոխանակում են այն էլեկտրոնային փոստերի հասցեները, որոնց պետք է ուղարկվեն տեղեկությունները: Սույն կետով նախատեսված փաստաթղթերը հանդիսանում են կատարողական ակտերի անբաժանելի մասը:

3.3. Կապալառուին իրավունք ունի՝

3.3.1 Պայմանագրի 1.3 կետով նախատեսված ժամկետում աշխատանքի արդյունքը հանձնելու դեպքում Պատվիրատուից պահանջել վճարելու պայմանագրի 5.1 կետով նախատեսված՝ վճարման ենթակա գումարը:

3.3.2 Պատվիրատուի կողմից պայմանագրի 5.4 կետում նշված ժամկետների խախտման դեպքում Պատվիրատուից պահանջել վճարելու իրեն վճարման ենթակա գումարները և պայմանագրի 6.5 կետով նախատեսված տույժը:

3.4. Կապալառուին պարտավոր է՝

3.4.1 Աշխատանքների առնվազն 100 տոկոսը կատարել անձամբ, պայմանագրով նախատեսված կարգով և ժամկետներում, իր աշխատանքային և տեխնիկական ռեսուրսով, ինչպես նաև անհրաժեշտ շինարարական նյութերով, միջոցներով ու պատշաճ որակով՝ նախագծին և ծավալաթերթին համապատասխան:

3.4.2 Կատարել աշխատանքի վերաբերյալ Պատվիրատուի տված ցուցումները, եթե դրանք չեն հակասում պայմանագրի պայմաններին:

3.4.3 Ապահովել՝

1) շինմոնտաժային աշխատանքների կատարումը քաղաքաշինական նորմատիվատեխնիկական փաստաթղթերի և սույն պայմանագրի պայմաններին համապատասխան, կատարել իր կողմից մոնտաժված ինժեներական հաղորդակցողիների համակարգերի (էլեկտրամատակարարման, ջեռուցման, ջրամատակարարման, կոյուղու, օդափոխությանն այլն) անհատական փորձարկում, մասնակցել սարքավորման համալիր փորձարկմանը.

2) նախագծային փաստաթղթերով սահմանված տեխնիկական բնութագրերին և երաշխիքային սպասարկման պայմաններին համապատասխանող նյութերի և (կամ) սարքերի ու սարքավորումների տեղադրումը (օգտագործումը)՝ մինչև տեղադրումը (օգտագործումը) դրանց տեխնիկական բնութագրերը, ապրանքային նշանները, ֆիրմային անվանումները, մակնիշները և երաշխիքային ժամկետները նախապես գրավոր համաձայնեցնելով պատվիրատուի հետ:

3.4.4 Աշխատանքի արդյունքը Պատվիրատուին հանձնելիս նրան հայտնել այն պահանջների և կանոնների մասին, որոնց պահպանումն անհրաժեշտ է աշխատանքի արդյունքի արդյունավետ և անվտանգ օգտագործման (շահագործման) համար, ինչպես նաև տեղեկություններ հաղորդել այդ պահանջները և կանոնները չպահպանելու հնարավոր հետևանքների մասին:

3.4.5 Պայմանագրի 1.3 կետում նշված ժամկետը (ներառյալ օրացուցային գրաֆիկը) խախտելու և Պատվիրատուի կողմից աշխատանքի կատարման նոր ժամկետ սահմանվելու դեպքում, ապահովել աշխատանքի կատարումը սահմանված ժամկետում և յուրաքանչյուր ուշացված օրվա համար վճարել պայմանագրի 6.2 կետով նախատեսված տույժը:

3.4.6 Պայմանագրի 3.1.4 կետով նախատեսված հիմքերով պայմանագրի լուծման դեպքում հատուցել Պատվիրատուին պատճառված վնասները և վճարել 6.3 կետով նախատեսված տուգանքը:

3.4.7 Շինարարության օբյեկտի կոնսերվացման անհրաժեշտության ծագման դեպքում՝ իր միջոցներով կատարել աշխատանքը դադարեցնելու և շինարարությունը կոնսերվացնելու անհրաժեշտությունից բխող ողջամիտ ծախսերը:

3.4.8 Եթե շինարարական ծրագրերի կատարման արդյունքի կամ դրա առանձին բաղադրիչի համար սահմանված երաշխիքային ժամկետի ընթացքում ի հայտ են եկել կատարված աշխատանքի թերություններ, ապա Կապալառուին պարտավոր է իր միջոցների հաշվին, Պատվիրատուի կողմից սահմանված ողջամիտ ժամկետում վերացնել թերությունները:

3.4.9 Պայմանագրով երաշխիքային ժամկետ է սահմանվում Պատվիրատուի կողմից ողջ ծավալով Աշխատանքն ընդունվելու օրվան հաջորդող օրվանից հաշված **3 (երեք) տարի**: Եթե երաշխիքային ժամկետի ընթացքում ի հայտ են եկել կատարված Աշխատանքի թերություններ, ապա Կապալառուին պարտավոր է իր միջոցների հաշվին, Պատվիրատուի կողմից սահմանված ողջամիտ ժամկետում վերացնել թերությունները:

3.4.11 Որակավորման և պայմանագրի կատարման ապահովման գործողության ընթացքում լուծարման կամ սնանկացման գործընթաց սկսելու դեպքում դրա մասին նախապես գրավոր տեղեկացնել Պատվիրատուին:

4. ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՀԱՆՁՆՄԱՆ ԵՎ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՐԳԸ

4.1 Կատարված աշխատանքը ընդունվում է Պատվիրատուի և Կապալառուի միջև հանձնման-ընդունման արձանագրության ստորագրմամբ: Աշխատանքը Պատվիրատուին հանձնելու փաստը ֆիքսվում է Պատվիրատուի և Կապալառուի միջև երկկողմ հաստատված փաստաթղթով՝ նշելով փաստաթղթի կազմման ամսաթիվը:

Ընդ որում սույն պայմանագրի շրջանակներում կատարված և Պատվիրատուին ներկայացված աշխատանքի արդյունքի ընդունումն իրականացվում է, եթե Կապալառուն ամբողջությամբ՝ ամենօրյա ռեժիմով ապահովել է քաղաքաշինական նորմատիվատեխնիկական և հաստատված նախագծանախահաշվային փաստաթղթերով սահմանված պահանջները, այդ թվում շինարարական հրապարակի պատշաճ կազմակերպումը, կահավորումը, տեխնիկական անվտանգության, սանիտարահիգիենիկ և բնապահպանական (այդ թվում կլիմայի փոփոխության հետ հարմարվողականության միջոցառումները) նորմերը՝ որի վերաբերյալ առկա է շինարարական աշխատանքների կատարման նկատմամբ տեխնիկական հսկողություն իրականացնող՝ Պատվիրատուի հետ պայմանագիր կնքած կազմակերպության գրավոր հավաստումը:

Մինչև պայմանագրով աշխատանքի կատարման համար նախատեսված օրը ներառյալ Կապալառուն Պատվիրատուին է տրամադրում իր կողմից ստորագրված՝ աշխատանքը Պատվիրատուին հանձնելու փաստը ֆիքսող փաստաթուղթը (հավելված N 4.1), իսկ էլեկտրոնային գնումների armeps համակարգի միջոցով (գործողության իրականացման ձեռնարկը տեղադրված է www.procurement.am հասցեով գործող կայքի «Էլեկտրոնային գնումներ» բաժնում)՝ նաև հանձնման-ընդունման արձանագրությունը (հավելված N 4): Ընդ որում Կապալառուն հանձնման-ընդունման արձանագրությունը չի կնքում, հաստատում է էլեկտրոնային ստորագրությամբ՝ լրացնելով միայն այն սյունակները, որոնք վերաբերում են իր տվյալներին (լրացման կարգը տեղադրված է www.procurement.am հասցեով գործող կայքի «Օրենսդրություն» բաժնի «Ֆինանսների նախարարի հրամաններ» ենթաբաժնում):

4.2 Եթե կատարված աշխատանքը համապատասխանում է պայմանագրի պայմաններին, Պատվիրատուն պայմանագրի 4.1 կետում նշված փաստաթղթերը ստանալու օրվան հաջորդող

աշխատանքային օրվանից հաշված 10 աշխատանքային օրվա ընթացքում ստորագրում և էլեկտրոնային գնումների armeps համակարգի միջոցով Կապալառուին է տրամադրում իր կողմից ստորագրված հանձնման-ընդունման արձանագրությունը և դրա ստորագրման համար հիմք հանդիսացած դրական եզրակացությունը:

4.3 Եթե կատարված աշխատանքը կամ դրա մի մասը չի համապատասխանում պայմանագրի պայմաններին, ապա Պատվիրատուն չի ստորագրում հանձնման-ընդունման արձանագրությունը և պայմանագրի 4.2 կետում նշված ժամկետում էլեկտրոնային գնումների armeps համակարգի միջոցով Կապալառուին հետ է վերադարձնում հանձնման-ընդունման արձանագրությունը և դրա չստորագրման համար հիմք հանդիսացած բացասական եզրակացությունը: Սույն կետի կիրառման դեպքում Պատվիրատուն ձեռնարկում է նման իրավիճակի համար պայմանագրով նախատեսված միջոցները և Կապալառուի նկատմամբ կիրառում է պայմանագրով նախատեսված պատասխանատվության միջոցներ:

4.4 Եթե պայմանագրի 4.2 կետով սահմանված ժամկետում Պատվիրատուն չի ընդունում կատարված աշխատանքը կամ չի մերժում դրա ընդունումը, ապա կատարված աշխատանքը համարվում է ընդունված և պայմանագրի 4.2 կետով սահմանված վերջնաժամկետին հաջորդող աշխատանքային օրը Պատվիրատուն էլեկտրոնային գնումների համակարգի միջոցով Կապալառուին է տրամադրում իր կողմից ստորագրված հանձնման-ընդունման արձանագրությունը:

4.5 Աշխատանքի կամ պայմանագրի օրացուցային գրաֆիկով նախատեսված առանձին տեսակի աշխատանքների, փուլերի և ծավալների արդյունքները նախագծանախահաշվային փաստաթղթերին չհամապատասխանելու դեպքում կողմերը կազմում են երկկողմ ակտ՝ թվարկելով թերությունների վերացման համար պահանջվող՝ կատարման ենթակա լրացուցիչ աշխատանքները և ժամկետները: Կապալառուին պարտավոր է պայմանագրային գնի սահմաններում, առանց լրացուցիչ վճարի, կատարել անհրաժեշտ աշխատանքներ:

4.6 Աշխատանքն ընդունելիս կիրառվում են նաև հետևյալ պայմանները՝

1) Կապալառուի կողմից շինարարության ավարտի մասին տեղեկություն ստանալուց հետո Պատվիրատուի ղեկավարը ձեռնարկում է միջոցներ Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշմամբ սահմանված ավարտված շինարարությունն ընդունող հանձնաժողով (այսուհետ՝ ընդունող Հանձնաժողով) ձևավորելու և կատարված աշխատանքներն ընդունելու համար:

2) պայմանագրի կատարման արդյունքը համարվում է ամբողջությամբ ընդունված պետական կառավարման մարմնի ղեկավարի՝ Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշմամբ սահմանված կարգով ձևավորված հանձնաժողովի կողմից կատարված աշխատանքներն ընդունվելու դեպքում:

3) մինչև ավարտված շինարարական օբյեկտի ընդունումը՝ Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի մարտի 9-ի N 596-Ն որոշման համապատասխան ստեղծված հանձնաժողովը Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով փաստագրում է ավարտված շինարարության օբյեկտը և կազմում օբյեկտը շահագործման ընդունող հանձնաժողովի ակտ:

4) սույն կետի 3-րդ ենթակետում նշված ակտը սահմանված կարգով ստանալուց հետո պատասխանատու ստորաբաժանումն ստուգում է ավարտված շինարարական օբյեկտի (կատարված աշխատանքների) համապատասխանությունը պայմանագրի պահանջներին և, եթե կատարված աշխատանքը՝

ա. համապատասխանում է պայմանագրի պայմաններին, ապա ստորագրվում է պայմանագրի կատարման արդյունքն ընդունելու մասին հանձնման-ընդունման ավարտական արձանագրություն,

բ. չի համապատասխանում պայմանագրի պայմաններին, ապա արձանագրություն չի ստորագրվում:

5) մինչև սույն կետով նախատեսված պայմանագրի կատարման արդյունքն ընդունելու մասին հանձնման-ընդունման ավարտական արձանագրությունն ստորագրելը՝ Պատվիրատուն չի վճարում կապիտալ շինարարության համար կատարված աշխատանքների ընդհանուր գումարի հինգ տոկոսը, իսկ տարաժամկետ վճարելու դեպքում՝ վերջին վճարման գումարը, որը չի կարող պակաս լինել կապիտալ շինարարության համար կատարված աշխատանքների ընդհանուր գումարի հինգ տոկոսից:

5. ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ԳԻՆԸ ԵՎ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆԸ

5.1 Սույն պայմանագրի ընդհանուր գինը կազմում է **387000000 (երեք հարյուր ութսունյոթ միլիոն) ՀՀ դրամ, որից 64500000 (վաթսունչորս միլիոն հինգ հարյուր հազար) ՀՀ դրամը՝ ԱԱՀ-ն:** Գինը ներառում է Կապալառուի կողմից իրականացվող բոլոր ծախսերը:

5.2 Աշխատանքի գինը կայուն է և Կապալառուն իրավունք չունի պահանջել ավելացնելու, իսկ Պատվիրատուն նվազեցնելու այդ գինը:

5.3 Պատվիրատուն վճարում է աշխատանքի կամ պայմանագրի օրացուցային գրաֆիկով նախատեսված՝ առանձին տեսակի աշխատանքների, փուլերի և ծավալների՝ պայմանագրի 4-րդ բաժնով նախատեսված կարգով ընդունելու դեպքում Հայաստանի Հանրապետության դրամով անկանխիկ՝ դրամական միջոցները Կապալառուի հաշվարկային հաշվին փոխանցելու միջոցով:

Դրամական միջոցների փոխանցումը կատարվում է հանձնման-ընդունման արձանագրության հիման վրա՝ պայմանագրի վճարման ժամանակացույցով (հավելված N 2) նախատեսված ամիսներին, բայց ոչ ուշ, քան մինչև տվյալ տարվա դեկտեմբերի 25-ը:

Ընդ որում վճարում կատարելու նպատակով հանձնման-ընդունման արձանագրությունը ստորագրվելու օրվանից հետո 3 աշխատանքային օրվա ընթացքում պատվիրատուն վճարման հանձնարարագիրը և հանձնման-ընդունման արձանագրության պատճենը մուտքագրում է լիազորված մարմնի գանձապետական համակարգ, իսկ սահմանված կարգի համաձայն ներկայացված փաստաթղթերի հիման վրա լիազորված մարմինը տվյալ վճարումը կատարում է հանձնման-ընդունման արձանագրությունը գանձապետական համակարգ մուտքագրված լինելու դեպքում՝ սույն պայմանագրի վճարման ժամանակացույցով սահմանված ժամկետներում, հինգ աշխատանքային օրվա ընթացքում:

5.4 Պայմանագրի շրջանակում կատարողական ակտերի դիմաց վճարումներն իրականացվում են հետևյալ բանաձևով՝ $V = U / N \times Y \times D$, որտեղ՝

U-ն պայմանագրի 5.1 կետում նշված գինն է (երեւ ներառված են մեկից ավել չափաբաժիններ, ապա տվյալ չափաբաժնի գինն է):

N-ն հրավերով հրապարակված շինարարական աշխատանքների նախահաշվային գինն է:

Y-ն տվյալ կատարողական ակտով ներկայացված աշխատանքների ծավալն է գումարային արտահայտությամբ:

D-ն ծավալաթերթ-նախահաշվով սահմանված աշխատանքների դիմաց վճարվող գումարն է:

6. ԿՈՂՄԵՐԻ ՊԱՏԱՍԽԱՆԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆԸ

6.1 Կապալառուն պատասխանատվություն է կրում Աշխատանքի որակի և սույն պայմանագրի 1.3 կետով (ներառյալ օրացուցային գրաֆիկը) նախատեսված ժամկետի պահպանման համար:

6.2 Սույն պայմանագրով նախատեսված Աշխատանքի կատարման ժամկետը խախտելու դեպքում Կապալառուից յուրաքանչյուր ուշացված աշխատանքային օրվա համար գանձվում է տույժ՝ կատարման ենթակա, սակայն չկատարված Աշխատանքի գնի 0,05 (զրո ամբողջ հինգ հարյուրերորդական) տոկոսի չափով:

6.3 Պայմանագրի 3.1.3 կետով նախատեսված հիմքերով Պատվիրատուի կողմից աշխատանքը չընդունվելու, ինչպես նաև 3.1.4 կետով նախատեսված կարգով պայմանագիրը լուծելու դեպքում Կապալառուից գանձվում է տուգանք՝ պայմանագրի 5.1 կետում նախատեսված գումարի 0,5 (զրո ամբողջ հինգ տասնորդական) տոկոսի չափով: Ընդ որում տուգանքը հաշվարկվում է նաև աշխատանքի արդյունքը սույն պայմանագրով սահմանված ժամկետում կատարելու, սակայն պատվիրատուի կողմից չընդունվելու դեպքում:

6.4 Պայմանագրի 6.2, 6.3 և 6.5.1 կետերով նախատեսված տույժը և տուգանքը հաշվարկվում և հաշվանցվում են Կապալառուին վճարվող գումարների հետ:

6.5 Պատվիրատուի կողմից պայմանագրի 5.3 կետով նախատեսված ժամկետների խախտման համար Պատվիրատուի նկատմամբ յուրաքանչյուր ուշացված աշխատանքային օրվա համար հաշվարկվում է տույժ՝ վճարման ենթակա, սակայն չվճարված գումարի 0,05 (զրո ամբողջ հինգ հարյուրերորդական) տոկոսի չափով:

6.5.1 Սույն պայմանագրով նախատեսված աշխատանքների կատարման ողջ ընթացքում քաղաքաշինական նորմատիվատեխնիկական և հաստատված նախագծանախահաշվային փաստաթղթերով սահմանված պահանջների, այդ թվում շինարարական հրապարակի պատշաճ կազմակերպման, կահավորման, տեխնիկական անվտանգության, սանիտարահիգիենիկ և բնապահպանական (այդ թվում կլիմայի փոփոխության հետ հարմարվողականության միջոցառումների) նորմերի չպահպանման յուրաքանչյուր արձանագրված դեպքի համար Կապալառուի նկատմամբ կիրառվում է պատասխանատվության հետևյալ միջոցները:

N	Խախտումը	Պատասխանատվությունը *
1	Կապալառուն չունի շինարարական նյութերի արդյունահանման թույլտվություն	Գանձվում է տուգանք՝ պայմանագրով սահմանված ընդհանուր գնի 0,6 տոկոսի չափով
2	Կապալառուն չունի շինարարական թափոնների տեղակայման վայրի համար թույլտվություն	Գանձվում է տուգանք՝ պայմանագրով սահմանված ընդհանուր գնի 0,8 տոկոսի չափով
3	Շինարարական հրապարակից և/կամ տեղամասից հեռացված չեն աղբը, կենցաղային թափոնները և օտար առարկաները (աշխատանքների իրականացման ժամանակահատվածում, ինչպես նաև մինչև շինարարական օբյեկտը սահմանված կարգով շահագործման հանձնելը)	Գանձվում է տուգանք՝ պայմանագրով սահմանված ընդհանուր գնի 0,5 տոկոսի չափով
4	Գրունտի հանույթից առաջացած ավելցուկային նյութը և հողի վերին շերտը չեն տեղափոխվում և պահվում հատուկ նախատեսված վայրերում	Գանձվում է տուգանք՝ պայմանագրով սահմանված ընդհանուր գնի 0,5 տոկոսի չափով
5	Ծառաթփային բուսականությունը հատված է (հատումը իրականացվում է միայն նախագծային փաստաթղթերով նախատեսված դեպքերում)	Գանձվում է տուգանք՝ պայմանագրով սահմանված ընդհանուր գնի 0,6 տոկոսի չափով
6	Ծառահատման և տեղափոխման ոչ ենթակա ծառերն ու թփերը ցանցապատված և պաշտպանված չեն	Գանձվում է տուգանք՝ պայմանագրով սահմանված ընդհանուր գնի 0,6 տոկոսի չափով
7	Հասարակությանը իրազեկելու նպատակով անհրաժեշտ տեղեկատվական վահանակները տեղադրված չեն (ծրագծի սկզբում և վերջում)	Գանձվում է տուգանք՝ պայմանագրով սահմանված ընդհանուր գնի 0,5 տոկոսի չափով
8	Վտանգավոր տեղամասը ցանկապատված չէ, շինարարական տեղամասում պահպանված չեն ժամանակավոր երթևեկության կազմակերպման պահանջները (տեղադրված չեն նախազգուշացնող նշաններ, աշխատանքային տեղամասերը կահավորված չեն լուսաազդանշանային առկայծող լապտերներով և այլն)	Գանձվում է տուգանք՝ պայմանագրով սահմանված ընդհանուր գնի 0,6 տոկոսի չափով
9	Տեղամասերում շինարարական աղբը կուտակված է, թափոնները չեն տեղափոխվել հատուկ հատկացված վայրեր	Գանձվում է տուգանք՝ պայմանագրով սահմանված ընդհանուր գնի 0,6 տոկոսի չափով
10	Կապալառուի ճամբարում կամ աշխատանքային բազայում առկա չեն սանիտարական պայմաններ	Գանձվում է տուգանք՝ պայմանագրով սահմանված ընդհանուր գնի 0,5 տոկոսի չափով
11	Կապալառուի ճամբարում կամ աշխատանքային բազայում առկա չեն առաջին բուժօգնության և հակահրդեհային միջոցները	Գանձվում է տուգանք՝ պայմանագրով սահմանված ընդհանուր գնի 0,6 տոկոսի չափով
12	Շինարարությունում զբաղված ինժեներատեխնիկական, սպասարկման և բանվորական անձնակազմը չեն կրում հատուկ արտահագուստ և տեխնոլոգիական գործընթացներին համապատասխան պաշտպանիչ հանդերձանք (ձեռնոցներ, սաղավարտներ, ակնոցներ և այլն)	Գանձվում է տուգանք՝ պայմանագրով սահմանված ընդհանուր գնի 0,5 տոկոսի չափով
13	Շինարարական աշխատանքների ընթացքում չի պահպանվում օդի փոշոտվածության կանխարգելման պահանջները (փոշի առաջացնող աշխատանքների դեպքում շինարարական հրապարակը պարբերաբար չի խոնավեցվում ջրի շիթով և այլն)	Գանձվում է տուգանք՝ պայմանագրով սահմանված ընդհանուր գնի 0,6 տոկոսի չափով

14	Շինարարական նյութերը և թափոնները չեն տեղափոխվում ծածկված բեռնատարներով	Գանձվում է տուգանք՝ պայմանագրով սահմանված ընդհանուր գնի 0,6 տոկոսի չափով
15	Շինարարական հրապարակում օգտագործվող շինարարական տեխնիկան և մեքենա-մեխանիզմները բավարար տեխնիկական վիճակում չեն (կան ավելորդ արտանետումներ, աղմուկ, վառելիքի և քսայուղերի արտահոսք)	Գանձվում է տուգանք՝ պայմանագրով սահմանված ընդհանուր գնի 0,6 տոկոսի չափով

6.6 Պայմանագրով չնախատեսված դեպքերում կողմերն իրենց պարտավորությունները չկատարելու կամ ոչ պատշաճ կատարելու համար պատասխանատվություն են կրում ՀՀ օրենսդրությամբ սահմանված կարգով:

6.7 Տույժերի և (կամ) տուգանքների վճարումը կողմերին չի ազատում իրենց պայմանագրային պարտավորությունները կատարելուց:

7. ԱՆՀԱՂԹԱՀԱՐԵԼԻ ՈՒԺԻ ԱԶԴԵՑՈՒԹՅՈՒՆԸ (ՖՈՐՍ-ՄԱԺՈՐ)

Սույն պայմանագրով պարտավորություններն ամբողջությամբ կամ մասնակիորեն չկատարելու համար կողմերն ազատվում են պատասխանատվությունից, եթե դա եղել է անհաղթահարելի ուժի ազդեցության հետևանքով, որը ծագել է սույն պայմանագիրը կնքելուց հետո, և որը կողմերը չէին կարող կանխատեսել կամ կանխարգելել: Այդպիսի իրավիճակներ են երկրաշարժը, ջրհեղեղը, հրդեհը, պատերազմը, ռազմական և արտակարգ դրություն հայտարարելը, քաղաքական հուզումները, գործադուլները, հաղորդակցության միջոցների աշխատանքի դադարեցումը, պետական մարմինների ակտերը և այլն, որոնք անհնարին են դարձնում սույն պայմանագրով պարտավորությունների կատարումը: Եթե արտակարգ ուժի ազդեցությունը շարունակվում է 3 (երեք) ամսից ավելի, ապա կողմերից յուրաքանչյուրն իրավունք ունի լուծել պայմանագիրը՝ այդ մասին նախապես տեղյակ պահելով մյուս կողմին:

8. ԱՅԼ ՊԱՅՄԱՆՆԵՐ

8.1 Պայմանագիրն ուժի մեջ է մտնում **համապատասխան ֆինանսական միջոցներ նախատեսվելու դեպքում կողմերի միջև Համաձայնագրի ստորագրման պահից** և գործում է մինչև կողմերի պայմանագրով ստանձնած պարտավորությունների ողջ ծավալով կատարումը:

Պայմանագրով նախատեսված կողմերի իրավունքների և պարտականությունների կատարման պայման է հանդիսանում պայմանագիրը ՀՀ ֆինանսների նախարարության կողմից հաշվառված լինելու հանգամանքը:

8.2 Պայմանագրից ծագած՝ կողմի վճարային պարտավորությունը չի կարող դադարել այլ պայմանագրից ծագած՝ հակընդդեմ պարտավորության հաշվանցով, առանց կողմերի գրավոր և կնիքով հաստատված համաձայնության: Պայմանագրից ծագած պահանջի իրավունքը չի կարող փոխանցվել այլ անձի, առանց պարտապան կողմի գրավոր համաձայնության:

8.3 Այն դեպքում, երբ օրենքով նախատեսված կարգով օրենքի պահանջների կատարման նկատմամբ հսկողության կամ վերահսկողության կամ բողոքների քննության արդյունքում արձանագրվում է, որ գնման գործընթացում, մինչև պայմանագրի կնքումը, Կապալառուի ներկայացրել է կեղծ փաստաթղթեր (տեղեկություններ և տվյալներ), կամ վերջինիս ընտրված մասնակից ճանաչելու մասին որոշումը չի համապատասխանում Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությանը, ապա այդ հիմքերն ի հայտ գալուց հետո Պատվիրատուն միակողմանիորեն լուծում է պայմանագիրը, եթե արձանագրված խախտումները մինչև պայմանագրի կնքումը հայտնի լինելու դեպքում գնումների մասին Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրության համաձայն հիմք կհանդիսանային պայմանագիրը չկնքելու համար: Ընդ որում, Պատվիրատուն չի կրում պայմանագրի միակողմանի լուծման հետևանքով Կապալառուի համար առաջացող վնասների կամ բաց թողնված օգուտի ռիսկը, իսկ վերջինս պարտավոր է Հայաստանի Հանրապետության օրենքով սահմանված կարգով փոխհատուցել իր մեղքով Պատվիրատուի կրած վնասներն այն ծավալով, որի մասով պայմանագիրը լուծվել է:

8.4 Պայմանագրի հետ կապված վեճերը ենթակա են քննության Հայաստանի Հանրապետության դատարաններում:

8.5 Պայմանագրում փոփոխություններ և լրացումներ կարող են կատարվել միայն Կողմերի փոխադարձ համաձայնությամբ՝ համաձայնագիր կնքելու միջոցով, որը կհանդիսանա պայմանագրի անբաժանելի մասը:

Արգելվում է պայմանագրում, իսկ եթե պայմանագրի գինը գործոնային է, ապա նաև այդ պայմանագրին կից հաջորդող յուրաքանչյուր տարիներին կնքված համաձայնագրում կատարել այնպիսի փոփոխություններ, որոնք հանգեցնում են գնվող աշխատանքի ծավալների կամ ձեռք բերվող աշխատանքի միավորի գնի կամ պայմանագրի գնի արհեստական փոփոխման:

Պայմանագրի կողմերից անկախ գործոնների ազդեցությամբ պայմանագրի փոփոխման յուրաքանչյուր դեպք սահմանում է Հայաստանի Հանրապետության կառավարությունը:

8.7 Եթե պայմանագիրն իրականացվում է համատեղ գործունեության (կոնսորցիումի) պայմանագիր կնքելու միջոցով, ապա այդ պայմանագրի մասնակիցները կրում են համատեղ և համապարտ պատասխանատվություն: Ընդ որում, կոնսորցիումի անդամի կոնսորցիումից դուրս գալու դեպքում պայմանագիրը միակողմանիորեն լուծվում է և կոնսորցիումի անդամների նկատմամբ կիրառվում են պայմանագրով նախատեսված պատասխանատվության միջոցները:

8.8 Աշխատանքի կատարման ժամկետը կարող է երկարաձգվել մինչև պայմանագրով այդ ժամկետը լրանալը՝ Կապալառուի առաջարկության առկայության դեպքում՝ պայմանով, որ Պատվիրատուի մոտ չի վերացել աշխատանքի օգտագործման պահանջը, իսկ Կապալառուի առաջարկությունը ներկայացվել է ոչ ուշ, քան պայմանագրով ի սկզբանե աշխատանքների կատարման համար սահմանված ժամկետը լրանալուց առնվազն 7 օրացուցային օր առաջ: Ընդ որում սույն կետով սահմանված դեպքում աշխատանքի կատարման ժամկետը կարող է երկարաձգվել մեկ անգամ մինչև 30 օրացուցային օրով, բայց ոչ ավել քան պայմանագրով սահմանված ժամկետն է:

8.9 Պայմանագրի պատշաճ կատարման պայմաններում կողմերի (Կապալառու կամ Պատվիրատու) օգուտները (խնայողություններ) կամ կրած վնասները տվյալ կողմի օգուտը կամ կրած վնասն են:

Պայմանագրի կողմերի՝ երրորդ անձանց նկատմամբ պարտավորությունները՝ ներառյալ պայմանագրի կատարման շրջանակում Կապալառուի կնքած այլ գործարքները և դրանցից բխող պարտավորությունները, դուրս են պայմանագրի կարգավորման դաշտից և չեն կարող ազդել պայմանագրի կատարման արդյունքն ընդունելու վրա: Այդ գործարքների և դրանցից բխող պարտավորությունների կատարման հետ կապված հարաբերությունները կարգավորվում են այդ գործարքների հետ կապված հարաբերությունները կարգավորող նորմերով, և դրանց համար պատասխանատու է Կապալառուն:

8.10 Պայմանագիրը չի կարող փոփոխվել կողմերի պարտավորությունների մասնակի չկատարման հետևանքով կամ ամբողջությամբ լուծվել կողմերի փոխադարձ համաձայնությամբ՝ բացառությամբ՝ Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով աշխատանքի կատարման համար անհրաժեշտ ֆինանսական հատկացումների նվազեցման դեպքերի: Ընդ որում, պայմանագրի կողմերի՝ պարտավորությունների մասնակի չկատարման կամ ամբողջությամբ լուծման կողմերի փոխադարձ համաձայնությունն անհրաժեշտ է ձեռք բերել նախքան Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով աշխատանքի կատարման համար անհրաժեշտ ֆինանսական հատկացումների նվազեցումը:

8.11 Կապալառուի կողմից ստանձնած պարտավորությունները չկատարելու կամ ոչ պատշաճ կատարելու հիմքով պայմանագիրն ամբողջությամբ կամ մասնակի միակողմանի լուծելու մասին ծանուցումը Պատվիրատուն հրապարակում է www.procurement.am հասցեով գործող ինտերնետային կայքի «Պայմանագրերը միակողմանի լուծելու մասին ծանուցումներ» բաժնում՝ նշելով հրապարակման ամսաթիվը: Կապալառուն, պայմանագիրը միակողմանի լուծելու վերաբերյալ, համարվում է պատշաճ ծանուցված՝ ծանուցումը, սույն կետով սահմանված հրապարակվելուն հաջորդող օրվանից: Պայմանագիրն ամբողջությամբ կամ մասնակի միակողմանի լուծելու մասին ծանուցումը տեղեկագրում հրապարակվելու օրը Պատվիրատուն այն ուղարկվում է նաև Կապալառուի էլեկտրոնային փոստին:

8.12 Կապալառուն իրավունք ունի պայմանագրի կնքումից հետո Հայաստանի Հանրապետության քաղաքացիական օրենսգրքի 48-րդ գլխով սահմանված դեպքերում և կարգով կատարել գնման պայմանագրից ծագող դրամական պահանջի գիշում՝ պահանջի գիշման դիմաց ֆինանսավորման (ֆակտորինգի) պայմանագրի (այսուհետ՝ ֆակտորինգի պայմանագիր) հիման վրա: Ֆակտորինգի պայմանագիրը պետք է սահմանի, որ ֆինանսական գործակալը համաձայն է, որ պայմանագրով նախատեսված հիմքերի առկայության դեպքում Պատվիրատուն վճարումներն իրականացնելիս ապահովի Կապալառուի նկատմամբ տույժերի ու տուգանքների հաշվարկումը և հաշվանցումը վճարվելիք գումարների հետ՝ անկախ պահանջը գիշված լինելու հանգամանքից: Ընդ որում, ֆակտորինգի պայմանագրի հիման վրա պահանջի գիշման մասին գրավոր ծանուցումը (հավելված N 5) ստանալու դեպքում Պատվիրատուն պայմանագրով սահմանված վճարումը կատարում է ֆինանսական գործակալին, եթե ծանուցումը ստացվել է Պատվիրատուի կողմից վճարման

հանձնարարագիրը և արձանագրության պատճենը լիազորված մարմնի գանձապետական համակարգ մուտքագրելու օրվան նախորդող օրը:

8.13 Սույն պայմանագրի կապակցությամբ ծագած վեճերը լուծվում են բանակցությունների միջոցով: Համաձայնություն ձեռք չբերելու դեպքում վեճերը լուծվում են դատական կարգով:

8.14 Սույն պայմանագիրը կազմված է 8 էջից, կնքվում է երկու օրինակից, որոնք ունեն հավասարազոր իրավաբանական ուժ, յուրաքանչյուր կողմին տրվում է մեկական օրինակ: Սույն պայմանագրի N 1, N 2, N 3, N 4, N 4.1 և N 5 հավելվածները, համարվում են պայմանագրի անբաժանելի մասը:

8.15 Սույն պայմանագրի հետ կապված հարաբերությունների նկատմամբ կիրառվում է Հայաստանի Հանրապետության իրավունքը:

8.16 Պայմանագրով նախատեսված աշխատանքների կատարումն իրականացվում է այդ նպատակով ֆինանսական միջոցների առկայության և դրա հիման վրա կողմերի միջև համապատասխան համաձայնագրի կնքման միջոցով: Պայմանագիրը լուծվում է, եթե այն կնքելու օրվան հաջորդող վեց ամսվա ընթացքում այդ նպատակով պայմանագրի կատարման համար ֆինանսական միջոցներ չեն նախատեսվում: Ընդ որում յուրաքանչյուր հաջորդ համաձայնագիրը կնքելու համար ֆինանսական միջոցների նախատեսման համար սույն կետով տրված վեցամսյա ժամանակահատվածի հաշվարկը սկսվում նախորդ համաձայնագրով սահմանված աշխատանքի կատարման արդյունքը ողջ ծավալով պատվիրատուի կողմից ընդունվելու օրվանից: Եթե պայմանագրի կատարման համար հատկացված ֆինանսական միջոցների չափը գերազանցում է գնումների բազային միավորի քսանհինգապատիկը, ապա Պատվիրատուի կողմից համաձայնագիր կկնքվի, եթե Կապալառուի կողմից տուժանքի ձևով ներկայացված որակավորման և պայմանագրի ապահովումները փոխարինվում են երաշխիքով կամ կանխիկ փողով՝ հաշվի առնելով ՀՀ կառավարության 2017 թվականի մայիսի 4-ի N 526-Ն որոշման N 1 հավելվածի 32-րդ կետի 1-ին ենթակետի «գ» և 17-րդ ենթակետի «բ» պարբերությունների պահանջները: Ընդ որում, Կապալառուն համաձայնագիրը կնքում, իսկ տուժանքի ձևով ներկայացված որակավորման և պայմանագրի ապահովումների փոխարինման դեպքում նաև նոր ապահովումները Պատվիրատուին ներկայացնում է համաձայնագիր կնքելու ծանուցումը ստանալու օրվանից 10 աշխատանքային օրվա ընթացքում: Հակառակ դեպքում պայմանագիրը Պատվիրատուի կողմից միակողմանիորեն լուծվում է:

9. ԿՈՂՄԵՐԻ ՀԱՍՑԵՆԵՐԸ, ԲԱՆԿԱՅԻՆ ՎԱՎԵՐԱՊԱՅՄԱՆՆԵՐԸ ԵՎ ՍՏՈՐԱԳՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ

Արմավիրի համայնքապետարան
Ք. Արմավիր, Հանրապետության 32
ՀՀ Ֆինանսների նախարարություն
Հ/Հ՝ 900332001560
ՀՎՀՀ՝ 04440427
Համայնքի ղեկավար

Վ. Սարգսյան

(ստորագրություն)
Վ.Տ.



ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ

«ՊԱՆՏ» ՍՊԸ Ք. Երևան, Նոր Նորք,
Մոլդովական փ., 32., բն. 1
ԱՐԱՐԱՏԲԱՆԿ ԲԲԸ
Հ/Հ՝ 1510052673576700
ՀՎՀՀ՝ 01064849

Տնօրեն՝ Սերգեյ Հարությունյան

Ս. Հարությունյան

(ստորագրություն)
Վ.Տ.



ԾԱՎԱԼԱԹԵՐԹ-ՆԱԽԱՀԱՇԻՎ*

**ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐՄԱՎԻՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀԱՅԻՎ ԳՅՈՒՂՈՒՄ
ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶԻ ՆՈՐ ՇԵՆՔԻ ԿԱՌՈՒՑՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ**

NN	Քիմակոդումը	Աշխատանքների անվանումը	Չափման միավորը	Ծախսը	1 միավորի ընդհանուր արժեքը /հազ. դր./	Ընդհանուր արժեքը
1	2	3	4	5	6	7
		1. Հողային աշխատանքներ				
1	E1-1545	3-րդ կարգի գրունտի մշակում էքսկավատորով կողիցք	մ ³	100,00	0,500	49,977
2	E1-961	3-րդ կարգի գրունտի մշակում ձեռքով կողիցք	մ ³	100,00	3,536	353,623
3	E1-1587	3-րդ կարգի գրունտի մշակում էքսկավատորով բարձելով ա/ինքնաթափերի վրա	մ ³	1900,0	0,668	1268,706
4	զնաց.3	Ավելորդ գրունտի տեղափոխում 7կմ	տն	3420,00	2,438	8339,450
5	E1-1638 E1-1185	Հետլիցք տեղի գրունտով բուլլոցներով, տոփանումով	մ ³	200,00	0,478	95,697
		Ընդամենը 1-ով				10107,454
		2. Կոնստրուկտորական մաս				
		Ե/բետոնե միծույլ հիմք -3,550 նիշ				
1	E11-6	Խճի շերտի պատրաստում տոփանումով	մ ³	21,800	17,534	382,246
2	E6-1	Բետոնե նախաշերտի պատրաստում B7,5 դասի բետոնից	մ ³	21,800	40,935	892,374
3	E6-22	Միածույլ ե/բ միածույլ հիմքերի պատրաստում B-25 դասի բետոնից	մ ³	83,200	66,870	5563,600
4	տեղեկագիր	Ամրան Փ16A500C	կգ	5987,60	0,397	2374,285
5	տեղեկագիր	Ամրան Փ8A240	կգ	3237,7	0,434	1404,217
6	Շուկա	Պողպատե տափօղակ 100x100x10մմ	կգ	80,07	0,595	47,625
7	E8-27	Ուղղահայաց ջրամեկուսացում 2 շերտ բիտումի քսուկով	մ ²	325,00	1,116	362,682
		Ե/բետոնե միծույլ հատակասալ -0,050 և -2,5 նիշերում				
1	E11-6	Խճի շերտի պատրաստում տոփանումով	մ ³	48,500	17,534	850,409
2	E6-14	Խամբարաբետոնի իրականացում B-15 դասի բետոնից	մ ³	7,400	52,865	391,205
3	E6-16	Միածույլ ե/բ հատակի պատրաստում B-15 դասի բետոնից	մ ³	53,200	50,110	2665,844

4	տեղեկագիր	Ամրան Φ8A500C	կգ	2101,40	0,446	937,424
		Ե/բետոնե միծույլ աստիճանավանդակ -2,5-ից -0,4 նիշ				
1	E11-6	Խճի շերտի պատրաստում տոփանումով	մ ³	0,700	17,534	12,274
2	E6-1	Բետոնե նախաշերտի պատրաստում B7,5 դասի բետոնից	մ ³	0,700	40,935	28,654
3	E6-145	Միածույլ ե/բ պատի պատրաստում B25 դասի բետոնից	մ ³	2,500	114,665	286,662
4	E6-177	Միածույլ ե/բ աստիճանավանդակի պատրաստում B-25 դասի բետոնից	մ ³	1,500	106,825	160,237
5	տեղեկագիր	Ամրան Φ10A500C	կգ	352,80	0,454	160,005
6	տեղեկագիր	Ամրան Φ8A500C	կգ	15,50	0,446	6,914
7	տեղեկագիր	Ամրան Φ6A240	կգ	10,9	0,434	4,727
		<<1>> առանցքով անցնող շրջանակ				
1	E6-106	Միածույլ ե/բ սյուների պատրաստում B-25 դասի բետոնից	մ ³	9,000	114,099	1026,893
2	E6-161	Միածույլ ե/բ պարզունակների պատրաստում B-25 դասի բետոնից	մ ³	11,200	104,219	1167,250
3	E6-145	Միածույլ ե/բ պատի պատրաստում B25 դասի բետոնից	մ ³	4,950	114,665	567,592
4	տեղեկագիր	Ամրան Φ28A500C	կգ	1522,80	0,397	603,841
5	տեղեկագիր	Ամրան Φ25A500C	կգ	387,00	0,397	153,459
6	տեղեկագիր	Ամրան Φ22A500C	կգ	449,70	0,397	178,321
7	տեղեկագիր	Ամրան Φ20A500C	կգ	124,00	0,397	49,170
8	տեղեկագիր	Ամրան Φ14A500C	կգ	121,40	0,397	48,139
9	տեղեկագիր	Ամրան Φ10A500C	կգ	510,50	0,454	231,527
10	տեղեկագիր	Ամրան Φ8A240	կգ	840,1	0,434	364,358
11	տեղեկագիր	Ամրան Φ6A240	կգ	33,1	0,434	14,356
12	Շուկա	Պողպատե տափօղակ 100x100x20մմ	կգ	122,46	0,595	72,838
		<<2>> առանցքով անցնող շրջանակ				
1	E6-106	Միածույլ ե/բ սյուների պատրաստում B-25 դասի բետոնից	մ ³	9,900	114,099	1129,582
2	E6-161	Միածույլ ե/բ պարզունակների պատրաստում B-25 դասի բետոնից	մ ³	10,400	104,219	1083,875
3	E6-145	Միածույլ ե/բ պատի պատրաստում B25 դասի բետոնից	մ ³	1,700	114,665	194,930
4	տեղեկագիր	Ամրան Φ28A500C	կգ	1608,80	0,397	637,943
5	տեղեկագիր	Ամրան Φ25A500C	կգ	508,80	0,397	201,756
6	տեղեկագիր	Ամրան Φ22A500C	կգ	591,20	0,397	234,431
7	տեղեկագիր	Ամրան Φ20A500C	կգ	163,00	0,397	64,635

9	տեղեկագիր	Ամրան Φ10A500C	կգ	180,20	0,454	81,726
10	տեղեկագիր	Ամրան Φ8A240	կգ	1241,8	0,434	538,579
11	տեղեկագիր	Ամրան Φ6A240	կգ	3,5	0,434	1,518
12	Շուկա	Պողպատե տափօղակ 100x100x20մմ	կգ	125,60	0,595	74,706
<<3>> առանցքով անցնող շրջանակ						
1	E6-106	Միաձույլ ե/բ սյուների պատրաստում B-25 դասի բետոնից	մ ³	14,800	114,099	1688,668
2	E6-161	Միաձույլ ե/բ պարզունակների պատրաստում B-25 դասի բետոնից	մ ³	1,600	104,219	166,750
3	E6-145	Միաձույլ ե/բ պատի պատրաստում B25 դասի բետոնից	մ ³	3,900	114,665	447,193
4	տեղեկագիր	Ամրան Φ28A500C	կգ	2405,50	0,397	953,862
5	տեղեկագիր	Ամրան Φ25A500C	կգ	710,00	0,397	281,539
6	տեղեկագիր	Ամրան Φ22A500C	կգ	773,90	0,397	306,877
7	տեղեկագիր	Ամրան Φ20A500C	կգ	213,30	0,397	84,581
9	տեղեկագիր	Ամրան Φ10A500C	կգ	367,80	0,454	166,808
10	տեղեկագիր	Ամրան Φ8A240	կգ	1424,5	0,434	617,817
11	տեղեկագիր	Ամրան Φ6A240	կգ	7,6	0,434	3,296
12	Շուկա	Պողպատե տափօղակ 100x100x20մմ	կգ	150,72	0,595	89,647
<<4>> առանցքով անցնող շրջանակ						
1	E6-106	Միաձույլ ե/բ սյուների պատրաստում B-25 դասի բետոնից	մ ³	12,200	114,099	1392,010
2	E6-161	Միաձույլ ե/բ պարզունակների պատրաստում B-25 դասի բետոնից	մ ³	11,500	104,219	1198,516
3	տեղեկագիր	Ամրան Φ28A500C	կգ	1984,00	0,397	786,723
4	տեղեկագիր	Ամրան Φ25A500C	կգ	570,50	0,397	226,222
5	տեղեկագիր	Ամրան Φ22A500C	կգ	662,90	0,397	262,862
6	տեղեկագիր	Ամրան Φ20A500C	կգ	182,70	0,397	72,447
7	տեղեկագիր	Ամրան Φ8A240	կգ	1175,5	0,434	509,824
8	Շուկա	Պողպատե տափօղակ 100x100x20մմ	կգ	138,16	0,595	82,177
<<5>> առանցքով անցնող շրջանակ						
1	E6-106	Միաձույլ ե/բ սյուների պատրաստում B-25 դասի բետոնից	մ ³	11,400	114,099	1300,731
2	E6-161	Միաձույլ ե/բ պարզունակների պատրաստում B-25 դասի բետոնից	մ ³	11,800	104,219	1229,782
3	տեղեկագիր	Ամրան Φ32A500C	կգ	343,50	0,397	136,209
4	տեղեկագիր	Ամրան Φ28A500C	կգ	2018,80	0,397	800,522
5	տեղեկագիր	Ամրան Φ25A500C	կգ	940,50	0,397	372,940
6	տեղեկագիր	Ամրան Φ22A500C	կգ	531,50	0,793	421,515

7	տեղեկագիր	Ամրան Φ20A500C	կգ	64,20	0,397	25,457
8	տեղեկագիր	Ամրան Φ14A500C	կգ	22,80	0,397	9,041
9	տեղեկագիր	Ամրան Φ8A240	կգ	1322,9	0,434	573,753
10	տեղեկագիր	Ամրան Φ6A240	կգ	5,3	0,434	2,299
11	Շուկա	Պողպատե տափօղակ 100x100x20մմ	կգ	138,16	0,595	82,177
<<6>> առանցքով անցնող շրջանակ						
1	E6-106	Միաձուլվ ե/բ սյուների պատրաստում B-25 դասի բետոնից	մ ³	14,800	114,099	1688,668
2	E6-161	Միաձուլվ ե/բ պարզունակների պատրաստում B-25 դասի բետոնից	մ ³	15,000	104,219	1563,282
3	E6-145	Միաձուլվ ե/բ պատի պատրաստում B25 դասի բետոնից	մ ³	5,750	114,665	659,324
4	տեղեկագիր	Ամրան Φ28A500C	կգ	2405,50	0,397	953,862
5	տեղեկագիր	Ամրան Φ25A500C	կգ	710,00	0,397	281,539
6	տեղեկագիր	Ամրան Φ22A500C	կգ	773,90	0,397	306,877
7	տեղեկագիր	Ամրան Φ20A500C	կգ	213,30	0,397	84,581
9	տեղեկագիր	Ամրան Φ10A500C	կգ	367,80	0,454	166,808
10	տեղեկագիր	Ամրան Φ8A240	կգ	1427,2	0,434	618,988
11	տեղեկագիր	Ամրան Φ6A240	կգ	11,2	0,434	4,858
12	Շուկա	Պողպատե տափօղակ 100x100x20մմ	կգ	150,72	0,595	89,647
<<7>> առանցքով անցնող շրջանակ						
1	E6-106	Միաձուլվ ե/բ սյուների պատրաստում B-25 դասի բետոնից	մ ³	9,900	114,099	1129,582
2	E6-161	Միաձուլվ ե/բ պարզունակների պատրաստում B-25 դասի բետոնից	մ ³	10,500	104,219	1094,297
3	E6-145	Միաձուլվ ե/բ պատի պատրաստում B25 դասի բետոնից	մ ³	1,700	114,665	194,930
4	տեղեկագիր	Ամրան Φ28A500C	կգ	1608,80	0,397	637,943
5	տեղեկագիր	Ամրան Φ25A500C	կգ	508,80	0,397	201,756
6	տեղեկագիր	Ամրան Φ22A500C	կգ	591,20	0,397	234,431
7	տեղեկագիր	Ամրան Φ20A500C	կգ	163,00	0,397	64,635
9	տեղեկագիր	Ամրան Φ10A500C	կգ	180,20	0,454	81,726
10	տեղեկագիր	Ամրան Φ8A240	կգ	984,9	0,434	427,159
11	տեղեկագիր	Ամրան Φ6A240	կգ	3,5	0,434	1,518
12	Շուկա	Պողպատե տափօղակ 100x100x20մմ	կգ	125,60	0,595	74,706
<<8>> առանցքով անցնող շրջանակ						
1	E6-106	Միաձուլվ ե/բ սյուների պատրաստում B-25 դասի բետոնից	մ ³	9,000	114,099	1026,893
2	E6-161	Միաձուլվ ե/բ պարզունակների պատրաստում B-25 դասի բետոնից	մ ³	11,200	104,219	1167,250

3	E6-145	Միաձույլ ե/բ պատի պատրաստում B25 դասի բետոնից	մ ³	4,950	114,665	567,592
4	տեղեկագիր	Ամրան Փ28A500C	կգ	1522,80	0,397	603,841
5	տեղեկագիր	Ամրան Փ25A500C	կգ	387,00	0,397	153,459
6	տեղեկագիր	Ամրան Փ22A500C	կգ	449,70	0,397	178,321
7	տեղեկագիր	Ամրան Փ20A500C	կգ	124,00	0,397	49,170
8	տեղեկագիր	Ամրան Փ14A500C	կգ	121,40	0,397	48,139
9	տեղեկագիր	Ամրան Փ10A500C	կգ	510,50	0,454	231,527
10	տեղեկագիր	Ամրան Փ8A240	կգ	840,1	0,434	364,358
11	տեղեկագիր	Ամրան Փ6A240	կգ	33,1	0,434	14,356
12	Շուկա	Պողպատե տափօղակ 100x100x20մմ	կգ	122,46	0,595	72,838
		<<Ա>> առանցքով անցնող շրջանակ				
1	E6-161	Միաձույլ ե/բ պարզունակների պատրաստում B-25 դասի բետոնից	մ ³	7,800	104,219	812,907
2	E6-145	Միաձույլ ե/բ պատի պատրաստում B25 դասի բետոնից	մ ³	5,200	114,665	596,258
3	տեղեկագիր	Ամրան Փ25A500C	կգ	397,80	0,397	157,741
4	տեղեկագիր	Ամրան Փ22A500C	կգ	462,30	0,397	183,318
5	տեղեկագիր	Ամրան Փ20A500C	կգ	127,40	0,397	50,518
6	տեղեկագիր	Ամրան Փ10A500C	կգ	511,70	0,454	232,071
7	տեղեկագիր	Ամրան Փ8A240	կգ	424,1	0,434	183,936
8	Շուկա	Պողպատե տափօղակ 100x100x20մմ	կգ	75,36	0,595	44,824
		<<Բ>> առանցքով անցնող շրջանակ				
1	E6-161	Միաձույլ ե/բ պարզունակների պատրաստում B-25 դասի բետոնից	մ ³	21,100	104,219	2199,016
2	E6-145	Միաձույլ ե/բ պատի պատրաստում B25 դասի բետոնից	մ ³	5,300	114,665	607,724
3	տեղեկագիր	Ամրան Փ25A500C	կգ	774,00	0,397	306,917
4	տեղեկագիր	Ամրան Փ22A500C	կգ	899,40	0,397	356,642
5	տեղեկագիր	Ամրան Փ20A500C	կգ	247,90	0,397	98,301
6	տեղեկագիր	Ամրան Փ10A500C	կգ	528,20	0,454	239,554
7	տեղեկագիր	Ամրան Փ8A240	կգ	766,8	0,434	332,567
8	տեղեկագիր	Ամրան Փ6A240	կգ	10,3	0,434	4,467
9	Շուկա	Պողպատե տափօղակ 100x100x20մմ	կգ	75,36	0,595	44,824
		<<Գ>> առանցքով անցնող շրջանակ				
1	E6-161	Միաձույլ ե/բ պարզունակների պատրաստում B-25 դասի բետոնից	մ ³	19,800	104,219	2063,532
2	E6-145	Միաձույլ ե/բ պատի պատրաստում B25 դասի բետոնից	մ ³	5,300	114,665	607,724

3	տեղեկագիր	Ամրան Φ25A500C	կգ	572,20	0,397	226,897
4	տեղեկագիր	Ամրան Φ22A500C	կգ	885,80	0,397	351,250
5	տեղեկագիր	Ամրան Φ20A500C	կգ	366,40	0,397	145,290
6	տեղեկագիր	Ամրան Φ10A500C	կգ	528,20	0,454	239,554
7	տեղեկագիր	Ամրան Φ8A240	կգ	1119,4	0,434	485,493
8	տեղեկագիր	Ամրան Φ6A240	կգ	10,3	0,434	4,467
9	Շուկա	Պողպատե տափօղակ 100x100x20մմ	կգ	75,36	0,595	44,824
		<<Դ>> առանցքով անցնող շրջանակ				
2	E6-161	Միաձույլ ե/բ պարզունակների պատրաստում B-25 դասի բետոնից	մ³	24,100	104,219	2511,673
4	տեղեկագիր	Ամրան Φ28A500C	կգ	696,20	0,397	276,067
5	տեղեկագիր	Ամրան Φ25A500C	կգ	1514,00	0,397	600,352
6	տեղեկագիր	Ամրան Φ22A500C	կգ	1114,20	0,397	441,818
7	տեղեկագիր	Ամրան Φ20A500C	կգ	366,40	0,397	145,290
8	տեղեկագիր	Ամրան Φ14A500C	կգ	23,70	0,397	9,398
10	տեղեկագիր	Ամրան Φ8A240	կգ	1181,4	0,434	512,383
12	Շուկա	Պողպատե տափօղակ 100x100x20մմ	կգ	75,36	0,595	44,824
		<<Ե>> առանցքով անցնող շրջանակ				
1	E6-161	Միաձույլ ե/բ պարզունակների պատրաստում B-25 դասի բետոնից	մ³	8,000	104,219	833,750
2	E6-145	Միաձույլ ե/բ պատի պատրաստում B25 դասի բետոնից	մ³	4,750	114,665	544,659
3	տեղեկագիր	Ամրան Φ25A500C	կգ	404,00	0,397	160,200
4	տեղեկագիր	Ամրան Φ22A500C	կգ	469,40	0,397	186,133
5	տեղեկագիր	Ամրան Φ20A500C	կգ	129,40	0,397	51,311
6	տեղեկագիր	Ամրան Φ10A500C	կգ	501,30	0,454	227,354
7	տեղեկագիր	Ամրան Φ8A240	կգ	430,9	0,434	186,885
8	Շուկա	Պողպատե տափօղակ 100x100x20մմ	կգ	50,24	0,595	29,882
		<<Զ>> առանցքով անցնող շրջանակ				
1	E6-161	Միաձույլ ե/բ պարզունակների պատրաստում B-25 դասի բետոնից	մ³	8,100	104,219	844,172
2	E6-145	Միաձույլ ե/բ պատի պատրաստում B25 դասի բետոնից	մ³	5,300	114,665	607,724
3	տեղեկագիր	Ամրան Φ25A500C	կգ	429,50	0,397	170,311
4	տեղեկագիր	Ամրան Φ22A500C	կգ	447,90	0,397	177,607
5	տեղեկագիր	Ամրան Φ20A500C	կգ	123,50	0,397	48,972
6	տեղեկագիր	Ամրան Φ10A500C	կգ	528,20	0,454	239,554
7	տեղեկագիր	Ամրան Φ8A240	կգ	379,0	0,434	164,375

8	Շուկա	Պողպատե տափօղակ 100x100x20մմ	կգ	94,20	0,595	56,030
		<<Է>> առանցքով անցնող շրջանակ				
1	E6-161	Միաձույլ ե/բ պարզունակների պատրաստում B-25 դասի բետոնից	մ³	8,100	104,219	844,172
2	E6-145	Միաձույլ ե/բ պատի պատրաստում B25 դասի բետոնից	մ³	5,300	114,665	607,724
3	տեղեկագիր	Ամրան Ф25A500C	կգ	429,50	0,397	170,311
4	տեղեկագիր	Ամրան Ф22A500C	կգ	447,90	0,397	177,607
5	տեղեկագիր	Ամրան Ф20A500C	կգ	123,50	0,397	48,972
6	տեղեկագիր	Ամրան Ф10A500C	կգ	528,20	0,454	239,554
7	տեղեկագիր	Ամրան Ф8A240	կգ	379,0	0,434	164,375
8	Շուկա	Պողպատե տափօղակ 100x100x20մմ	կգ	94,20	0,595	56,030
		Ե/բետոնե ծածկի սալ -0,050 նիշ				
1	E6-173	Միաձույլ ե/բետոնե ծածկի սալի պատրաստում B25դասի բետոնից	մ³	81,3000	82,271	6688,641
2	E6-161	Միաձույլ ե/բ հեծանի պատրաստում B-25 դասի բետոնից	մ³	0,600	104,219	62,531
3	տեղեկագիր	Ամրան Ф20A500C	կգ	118,50	0,397	46,989
4	տեղեկագիր	Ամրան Ф10A500C	կգ	7037,80	0,454	3191,852
5	տեղեկագիր	Ամրան Ф8A240	կգ	50,5	0,434	21,902
		Ե/բետոնե ծածկի սալ +3,25 նիշ				
1	E6-173	Միաձույլ ե/բետոնե ծածկի սալի պատրաստում B25դասի բետոնից	մ³	86,2000	82,271	7091,770
2	E6-161	Միաձույլ ե/բ հեծանի պատրաստում B-25 դասի բետոնից	մ³	0,600	104,219	62,531
3	տեղեկագիր	Ամրան Ф20A500C	կգ	118,50	0,397	46,989
4	տեղեկագիր	Ամրան Ф10A500C	կգ	7361,80	0,454	3338,795
5	տեղեկագիր	Ամրան Ф8A240	կգ	50,5	0,434	21,902
		Ե/բետոնե ծածկի սալ +6,55նիշ				
1	E6-173	Միաձույլ ե/բետոնե ծածկի սալի պատրաստում B25դասի բետոնից	մ³	93,2000	82,271	7667,667
4	տեղեկագիր	Ամրան Ф10A500C	կգ	9186,40	0,454	4166,306
5	տեղեկագիր	Ամրան Ф8A240	կգ	492,2	0,434	213,471
		Տանիքի կառուցման աշխատանքներ				
1	E12-299 E12-300	Ցեմենտե հարթեցնող շերտի պատրաստում 30մմ հաստությամբ	մ²	616,000	1,542	950,077
2	E12-289 E12-291	Տանիքի գոլորշիամեկուսիչ շերտ 1 շերտ իզոպան	մ²	616,000	0,954	587,732
3	E12-288	Փրփրապեռլիտե բարձիկներ 100մմ	մ³	61,600	26,678	1643,381
4	E10-70	Փայտյա կոնստրուկցիաների տեղադրում,	մ³	18,165	243,420	4421,727

5	E12-404	Տանիքածածկույթի պատրաստում KՌ-25-0.5մմ գունավոր/պրոֆիլավոր թիթեղից ,կավարամածի պատրաստումով	մ ²	745,000	10,035	7476,289
6	Տեղեկագիր	Կավարամածի տախտակ 50x50	մ ³	3,300	173,486	572,505
7	E10-194	Տախտակներ 150x50	մ ²	99,80	9,272	925,390
8	E12-278	Ցվիք և Ջրհորդան հարթ գունավոր թիթեղից 0,55մմ	գմ	162,00	22,465	3639,352
9	P8-191	Տանիքի ջրատար խողովակ 150 մմ,0,5 հարթ գունավոր թիթեղից L=7	կ-տ	12	69,336	832,037
10	E12-280	Գագաթի հարթ գունավոր թիթեղ , 0.5 մմ , b=300մմ լայնությամբ /242գմ/	մ ²	72,600	7,714	560,002
11	E12-280	Գոգնոցներ և երդիկների երեսպատում հարթ գունավոր թիթեղից , 0.55 մմ ,	մ ²	19,000	7,714	146,557
12	Շուկա	Ձնարգել, 1250մմ երկարությամբ	հատ	64,00	4,580	293,114
13	E10-201	Փայտյա կոնստրուկցիաների հակահրդեհային պաշտպանություն	մ ³	18,165	10,991	199,660
14	E10-203	Կավարամածի ,տախտակների ,հակահրդեհային պաշտպանություն	մ ²	1319,40	0,357	470,712
15	E10-209	Կավարամածի ,տախտակների , հականեխիչ նյութով	մ ²	1319,40	1,083	1429,527
16	E10-71	Ձեղնահարկի պատուհանների պատրաստում	հատ	5,000	63,129	315,643
Տանիք բարձրացող մետաղական աստիճան և մտոց						
1	E 9-46 գ-1,2	Տանիք բարձրացող մետաղական աստիճանի պատրաստում և տեղադրում	տն	0,023	233,516	5,277
2	Շուկա	Անկյունակ 30x 30x2մմ արժեքը	գմ	15,2000	0,565	8,589
3	Շուկա	Փ15x2,5մմ պողպատե խողովակի արժեքը	գմ	10,8000	0,818	8,833
4	E33-82	Մետաղական աստիճանի ներկում երկշերտ հակակոռոզիոն ներկով	տն	0,02260	42,063	0,951
5	E9-34	Մետակաղան դռան տեղադրում	մ ²	0,720	60,197	43,342
6	E15-614	Մետաղական դռան շշերտ յուղաներկում	մ ²	1,440	1,741	2,507
7	E10-70	Փայտյա 160x80մմ չորսուներից նրբատախտակի հատակի հենարանների տեղադրում	մ ³	0,340	243,420	82,763
8	P5-119	12մմ հաստ.նրբատախտակից անցուղիների հատակի պատրաստում	մ ²	9,10	4,848	44,112
9	շուկա	40x40x4 մմ մետաղական անկյունակներից եզրակալների տեղադրում,L=100մմ,ք.600մմ,107գմ,1գմ-2,42կգ	կգ	258,94	0,467	120,922
Արտաքին պատեր						
1	E8-140	Պատերի շարվածք 20սմ հաստ. թեթև բետոնե բլոկներով	մ ³	164,20	27,684	4545,638
2	E8-150	Անցքերի լցում B7,5 դասի թեթև բետոնով	մ ³	41,00	40,855	1675,060

3	E8-59	Շարվածքի ամրանավորում	կգ	3070,3	0,095	291,613
4	տեղեկագիր	Ամրան $\Phi 12A500C$	կգ	1811,6	0,397	718,360
5	տեղեկագիր	Ամրան $\Phi 10A500C$	կգ	1258,7	0,454	570,858
6	E6-170	Միաձուլվ ե/բ բարավորի պատրաստում B-15 դասի բետոնից	մ ³	14,400	97,788	1408,142
7	E6-168	Միաձուլվ ե/բ գոտու պատրաստում B-20 դասի բետոնից	մ ³	1,000	76,476	76,476
8	տեղեկագիր	Ամրան $\Phi 14A500C$	կգ	1124,5	0,397	445,902
9	տեղեկագիր	Ամրան $\Phi 6A240$	կգ	367,5	0,434	159,388
10	տեղեկագիր	Ամրան $\Phi 8A500C$ /երեսապատման աշխատանքների համար /	կգ	334,50	0,446	149,219
11	շուկա	Փրփրապլաստ 20մմ հաստ	մ ²	50,00	0,892	44,609
		Ե/բ մաձուլվ աստիճանավանդակ -2,500-ից -0,050,-0,150-ից +3,250 և +3,250-ից +6,550 նիշեր				
1	E6-145	Միաձուլվ ե/բ պատի պատրաստում B25 դասի բետոնից	մ ³	0,600	114,665	68,799
2	E6-177	Միաձուլվ ե/բ աստիճանավանդակի պատրաստում B-25 դասի բետոնից	մ ³	8,000	106,825	854,597
3	տեղեկագիր	Ամրան $\Phi 12A500C$	կգ	501,50	0,397	198,862
4	տեղեկագիր	Ամրան $\Phi 8A500C$	կգ	328,80	0,446	146,676
5	տեղեկագիր	Ամրան $\Phi 6A240$	կգ	150,5	0,434	65,273
		Մետաղական աստիճանավանդակ -1				
1	E11-6	Խճի շերտի պատրաստում տոփանումով	մ ³	0,100	17,534	1,753
2	E6-1	Բետոնե նախաշերտի պատրաստում B7,5 դասի բետոնից	մ ³	0,100	40,935	4,093
3	E6-5	Միաձուլվ ե/բ հիմքերի պատրաստում B-15 դասի բետոնից	մ ³	0,500	68,806	34,403
4	տեղեկագիր	Ամրան $\Phi 10A500C$	կգ	18,60	0,454	8,436
5	տեղեկագիր	Ամրան $\Phi 8A240$	կգ	4,1	0,434	1,778
6	E8-27	Ջրամեկուսացում 2 շերտ բիտումի քսուկով	մ ²	2,00	1,116	2,232
7	E 9-46 գ-1,2	Մետաղական աստիճանի պատրաստում և տեղադրում	տն	0,374	233,516	87,241
8	Շուկա	Խողովակ 160x160x4մմ ,1գմ-19,27կգ	գմ	12,2400	10,721	131,227
9	Շուկա	Պողպատե թիթեղ 6մմ.1մ2- 47,1կգ	մ ²	2,924	29,189	85,359
10	Շուկա	Խարսխային հեղուկ M20	հատ	8,000	0,743	5,948
11	Շուկա	Մանեկ M20	հատ	32,000	0,297	9,517
12	E 9-122 գ-4,2	Աստիճանավանդակի բազրիքի պատրաստում և տեղադրում	տն	0,62	134,357	83,731
13	Շուկա	Մետաղական խողովակ 30x50x2մմ	գմ	232,000	1,145	265,635
14	Շուկա	Մետաղական խողովակ 20x20x2մմ	գմ	78,000	0,580	45,234

15	E33-82	Մետաղական մակերևույթների ներկում երկշերտ հակակոռոզիոն ներկով	տն	0,99680	42,063	41,929
		Մետաղական աստիճանավանդակ -2				
1	E11-6	Խճի շերտի պատրաստում տոփանումով	մ ³	0,100	17,534	1,753
2	E6-1	Բետոնե նախաշերտի պատրաստում B7,5 դասի բետոնից	մ ³	0,100	40,935	4,093
3	E6-5	Միաձուլյ ե/բ հիմքերի պատրաստում B-15 դասի բետոնից	մ ³	0,500	68,806	34,403
4	տեղեկագիր	Ամրան Φ10A500C	կգ	18,60	0,454	8,436
5	տեղեկագիր	Ամրան Φ8A240	կգ	4,1	0,434	1,778
10	Շուկա	Խարսխային հեղուկ M20	հպտ	8,000	0,743	5,948
11	Շուկա	Մանեկ M20	հատ	32,000	0,297	9,517
6	E8-27	Ջրամեկուսացում 2 շերտ բիտումի քսուկով	մ ²	2,00	1,116	2,232
7	E 9-46 գ-1,2	Մետաղական աստիճանի պատրաստում և տեղադրում	տն	0,374	233,516	87,241
8	Շուկա	Խողովակ 160x160x4մմ ,1գմ-19,27կգ	գմ	12,2400	10,721	131,227
9	Շուկա	Պողպատե թիթեղ 6մմ.1մ2- 47,1կգ	մ ²	2,924	29,189	85,359
10	E 9-122 գ-1,2	Աստիճանավանդակի բազրիքի պատրաստում և տեղադրում	տն	0,25	134,357	34,086
11	Շուկա	Մետաղական խողովակ 30x50x2մմ	գմ	73,000	1,145	83,583
12	Շուկա	Մետաղական խողովակ 20x20x2մմ	գմ	78,000	0,580	45,234
13	E33-82	Մետաղական մակերևույթների ներկում երկշերտ հակակոռոզիոն ներկով	տն	0,62730	42,063	26,386
		Օդափոխության հորան				
1	E8-140	Պատերի շարվածք 10սմ հաստ. թեթև բետոնե բլոկներով	մ ³	2,64	35,734	94,339
2	E8-150	Անցքերի լցում B7,5 դասի թեթև բետոնով	մ ³	1,32	40,855	53,929
3	E8-59	Շարվածքի ամրանավորում	տն	0,0409	94,979	3,887
4	տեղեկագիր	Ամրան Φ10A500C	կգ	40,92	0,454	18,558
5	E15-201	Ց/ավազե սվաղ 30մմ	մ ²	24,600	2,542	62,536
6	E9-94 k-1,2	Ծածկի մետաղական հիմնակմախքի պատրաստում և տեղադրում	տն	0,1742	111,911	19,495
7	Շուկա	Մետաղական խողովակ 40x40x2	գմ	22,000	1,145	25,189
8	Շուկա	Մետաղական անկյունակ 50x50x4	գմ	24,200	1,442	34,905
9	E12-284	Փայտատաշեղային սալի տեղադրում 12մմ հաստ./ՕՇՈՒ/	մ ²	5,300	3,013	15,969
10	8-273	Բիտումային հիմքով ճկուն տանիքային ծածկույթ	մ ²	5,300	2,825	14,972
11	Շուկա	Խարսխային հեղուկ դյուբել 110մմ	հատ	66	0,223	14,721
12	E15-647	Մետաղական էլեմենտների 2շերտ ներկում հակակոռոզիոն ներկով	մ ²	8,360	1,237	10,339
		Մետաղական բազրիք				
1	E7-735	Այլումինե հավաքովի էլեմենտներից բազրիքների տեղադրում	գմ	60,20	32,096	1932,176

		Ընդամենը 2-ով				149076,634
		3. Ճարտարապետական մաս				
		Հատակներ				
1	E11-14	Ջրամեկուսչ շերտի պատրաստում 1 շերտ իզոգամից	մ ²	131,3	3,088	405,430
2	E11-55 E11-56 q=6	50մմ հաստությամբ ց/ավազե հարթեցնող շերտ /540,5+489,2/մ2	մ ²	1029,70	2,415	2486,634
3	E11-55 E11-56 q=4	40մմ հաստությամբ ց/ավազե հարթեցնող շերտ /343+51,9+489,2/մ2	մ ²	884,100	1,999	1767,025
4	E11-55 E11-56 q=3	35մմ հաստությամբ ց/ավազե հարթեցնող շերտ	մ ²	131,300	1,780	233,703
5	E11-205	Վինիլային հատակի պատրաստում 2մմ հաստ.պաշտպանիչ շերտով 0,7մմ հաստ	մ ²	540,30	10,605	5729,635
6	E11-221	Մամլոգրանիտե սալիկներով հատակների պատրաստում	մ ²	343,00	15,341	5261,802
7	E11-135	Կերամիկական սալիկներից հատակների պատրաստում	մ ²	131,30	8,581	1126,728
8	E11-191	Լամինատե հատակի պատրաստում 10մմ հաստ.	մ ²	51,900	16,359	849,015*
9	E11-6	Խճի շերտ 20-40մմ ֆրակցիայի 200մմ հաստ. տոփանումով /489,2մ2/	մ ³	97,840	17,534	1715,546
10	Շուկա	Պոլիէթիլենային թաղանթ	մ ²	489,2	0,297	145,486
1	E11-252	Մամլոգրանիտե սալիկներով, H= 100մմ շրիշակների տեղադրում	զմ	293,50	1,711	502,293
1	E11-273	Լամինատե H= 100մմ շրիշակների տեղադրում	զմ	358,00	2,146	768,210
		Պատուհաններ և դռներ				
1	շուկա	Պատուհան մետաղապլաստե բլոկով, գունավոր ,ապակեպատ 60մմ հաստ., ապակեփաթեթով 4+4մմ, պրոֆիլ բացվող	մ ²	53,90	43,359	2337,054
2	շուկա	Պատուհան մետաղապլաստե բլոկով, գունավոր ,ապակեպատ 60մմ հաստ., ապակեփաթեթով 4+4մմ, պրոֆիլ չբացվող	մ ²	59,02	34,460	2033,856
3	E10-104	Պլաստմասե պատուհանագոգերի տեղադրում 300մմ լայնությամբ	1մ ² բացվ ածք	112,92	0,898	101,402
4	շուկա	Պատուհանագոգ լայնությունը 300մմ արժեքը	գծմ	80,80	3,569	288,356
5	շուկա	Դուռ ալյումինե, բլոկով, , 60մմ հաստ., ջերմակամուրջով ապակեփաթեթով 4+4մմ, պրոֆիլ /19,2+20,64/մ2	մ ²	39,84	127,849	5093,513
6	շուկա	Դուռ մետաղապլաստե բլոկով, խուլ	մ ²	123,20	42,252	5205,416
7	շուկա	Հակահրդեհային դուռ , ապակեպատ ԳՈՍՍ E1 60, ապակի E-60 , հրակայուն ապակեպատ EW-60:	մ ²	23,76	44,514	1057,663
8	շուկա	Արգելափակիչ	հատ	83,00	0,297	24,684
		Գիպսակարտոնե միջնորմներ				

1	E10-300	12,5մմ հաստ.հրակայուն գիպսակարտոնե միջնորմներ ձայնամեկուսիչ հանքային բամբակով 50մմ հաստ.	զմ	358,00	8,465	3030,646
2	E10-300	12,5մմ հաստ.ջրակայուն գիպսակարտոնե միջնորմներ մեկուսացումով	զմ	306,50	8,465	2594,673
3	Շուկա	Ձայնամեկուսիչ հանքային բամբակ 50մմ հաստ, 20-25 կգ/մ3 խտությամբ արժեքը,40մ3	մ²	800	0,659	526,987
4	Շուկա	Մետաղապլաստե միջնորմներ	մ²	58	19,777	1147,058
5	E9-123	Շրջանակում մետաղական խողովակներից 80x40x3մմ,1զմ-5,25կգ	տն	1,8	116,317	213,732
6	Շուկա	Մետաղական խողովակ 80x40x3մմ արժեքը	զմ	350	2,691	942,004
7	Շուկա	Մետաղական թիթեղ 150x150x5մմ արժեքը	մ²	4,64	23,390	108,531
8	Շուկա	Դյուբեղ M10 110մմ	հատ	832	0,031	25,981
Ներքին հարդարման աշխատանքներ						
1	E34-316 E34-342	12,5մմ հաստ գիպսակարտոնե սալերով կախովի առաստաղի իրականացում հիմնականախքի պատրաստումով.	մ²	1031,60	7,329	7560,810
2	E15-661	Գիպսակարտոնե առաստաղի լատեքսային ներկում համատարած մածկապատումով	մ²	1031,60	1,698	1751,381
3	E15-246-1	Պատերի գաջե սվաղ	մ²	2560,76	3,065	7847,925
4	E15-660	Պատերի լատեքսային ներկում համատարած մածկապատումով	մ²	2179,160	1,497	3261,126
5	P11-126	Պատերի ցեմենտ ավազե սվաղ	մ²	543,1	2,249	1221,610
6	P13-133	Պատերի երեսպատում կերամիկական սալիկներով	մ²	543,1	8,741	4747,360
7	E15-509	Պատերի կրային սպիտակեցում	մ²	381,600	0,327	124,791
8	15-277-1	Շեփերի գաջե սվաղ	մ²	80,820	6,865	554,855
9	E15-660	Շեփերի լատեքսային ներկում համատարած մածկապատումով	մ²	80,820	1,497	120,948
10	E15-277	Շեփերի ց/ավազե սվաղ	մ²	11,180	5,466	61,110
11	P13-133	Շեփերի երեսպատում կերամիկական սալիկներով	մ²	11,18	8,741	97,727
12	E26-41 k-0,05	Առաստաղի ջերմամեկուսացում 50մմ հաստ հանքային բամբակով	մ²	520,10	7,999	4160,214
13	շուկա	Պլաստմասե խցաբութակի արժեքը L=120մմ, 12մմ	հատ	2600,5	0,015	38,669
Արտաքին հարդարման աշխատանքներ						
1	E15-224	Ճակատների,ճակատների շեփերի դեկորատիվ սվաղ /Կարաեղ տեսակի/ /457+66/մ2	մ²	523,000	6,210	3248,005
2	E34-393	Ճակատների երեսպատում կոմպոզիտ պանելներով ներառյալ հիմնականախքը	մ²	210,600	15,884	3345,149
3	E15-78	Արտաքին պատուհանագոգերի տեղադրում 30մմ հաստ բազալտե սալերից	մ²	21,00	16,574	348,053

4	E15-6 E15-59	Ցոկոլային հատվածի երեսապատում բազալտե 30մմ հաստ. սալերով	մ ²	45,000	20,094	904,222
		Արտաքին պատերի ջերմամեկուսացման աշխատանքներ				
1	E26-38 k-0,05	Արտաքին պատերի ջերմամեկուսացում բազալտե մանրաթելային հանքային բամբակով 50մմ խտությունը 170կգ/մ3	մ ²	135,700	7,983	1083,241
2	E26-38 k-0,05	Արտաքին պատերի ջերմամեկուսացում բազալտե մանրաթելային հանքային բամբակով 1-ին շերտը 18մմ 170կգ/մ3, 2-րդ շերտը 32մմ 86կգ/մ3	մ ²	597,800	8,948	5348,828
3	շուկա	Պլաստմասե խցաբուլակի արժեքը L=120մմ, 12մմ	հատ	3668,0	0,015	54,543
		Հակահրդեհային աստիճանների մետաղական բազրիքներ				
1	E9-122 κ-1,2	Մետաղական բազրիքների պատրաստում և տեղադրում	տն	0,412308	116,173	47,899
2	Շուկա	20x20x1,5, 1գմ-0,841կգ	գմ	367,500	0,506	185,798
3	Շուկա	30x50x1,5, 1գմ-2,32կգ	գմ	44,500	0,877	39,041
4	E33-82	Մետաղական բազրիքների ներկում երկշերտ հակակոռոզիոն ներկով	տն	0,41231	42,063	17,343
		Մուտքի աստիճաններ				
1	E15-77	Աստիճանների երեսապատում բազալտե 30մմ հաստ. սալերով	մ ²	35,000	20,463	716,209
2	E11-221	Հարթակների երեսապատում բազալտե 30մմ հաստ. սալերով	մ ²	20,10	15,608	313,725
3	E9-122 k=1,2	Մետաղական բազրիքների պատրաստում և տեղադրում	տն	0,20590	134,357	27,664
4	Շուկա	20x20x1,5, 1գմ-0,841կգ	գմ	180,000	0,506	91,003
5	Շուկա	30x50x1,5, 1գմ-2,32կգ	գմ	23,500	0,877	20,617
6	E33-82	Մետաղական բազրիքների ներկում երկշերտ հակակոռոզիոն ներկով	տն	0,20590	42,063	8,661
		Մետաղական ցանցավոր ցանկապատ -1				
1	E9-121 k=1,2	Ցանկապատի մետաղական կոնստրուկցիաների պատրաստում և տեղադրում	տն	4,077594	100,716	410,679
2	Շուկա	50x50x3մմ մետաղական խողովակի արժեքը, 1գմ-4,31կգ	գմ	481,800	2,156	1038,821
3	Շուկա	76x3մմ մետաղական խողովակի արժեքը 1գմ-5,4կգ	գմ	255,000	2,751	701,484
4	Շուկա	Ցանցի արժեքը 1մ2-2,66կգ	մ ²	234,600	0,773	181,400
5	E33-82	Մետաղական մակերդույթների ներկում երկշերտ հակակոռոզիոն ներկով	տն	4,07759	42,063	171,517
		Մետաղական ցանցավոր ցանկապատ -2				
1	E9-121 k=1,2	Ցանկապատի մետաղական կոնստրուկցիաների պատրաստում և տեղադրում	տն	0,027723	100,716	2,792
2	Շուկա	50x50x3մմ մետաղական խողովակի արժեքը, 1գմ-4,31կգ	գմ	5,630	2,156	12,139

3	Շուկա	Ցանցի արժեքը 1մ2-2,66կգ	մ ²	1,300	0,773	1,005
4	E33-82	Մետաղական մակերդույթների ներկում երկշերտ հակակոռոզիոն ներկով	տն	0,02772	42,063	1,166
		Մետաղական ցանցավոր ցանկապատ -3				
1	E9-121 k=1,2	Ցանկապատի մետաղական կոնստրուկցիաների պատրաստում և տեղադրում	տն	0,047755	100,716	4,810
2	Շուկա	50x50x3մմ մետաղական խողովակի արժեքը, 1գմ-4,31կգ	գմ	6,590	2,156	14,209
3	Շուկա	76x3մմ մետաղական խողովակի արժեքը 1գմ-5,4կգ	գմ	2,500	2,751	6,877
4	Շուկա	Ցանցի արժեքը 1մ2-2,66կգ	մ ²	2,200	0,773	1,701
5	E33-82	Մետաղական մակերդույթների ներկում երկշերտ հակակոռոզիոն ներկով	տն	0,04775	42,063	2,009
		Մետաղական ցանցավոր ցանկապատ -4				
1	E9-121 k=1,2	Ցանկապատի մետաղական կոնստրուկցիաների պատրաստում և տեղադրում	տն	0,100726	100,716	10,145
2	Շուկա	50x50x3մմ մետաղական խողովակի արժեքը, 1գմ-4,31կգ	գմ	14,020	2,156	30,229
3	Շուկա	76x3մմ մետաղական խողովակի արժեքը 1գմ-5,4կգ	գմ	5,000	2,751	13,755
4	Շուկա	Ցանցի արժեքը 1մ2-2,66կգ	մ ²	5,000	0,773	3,866
5	E33-82	Մետաղական մակերդույթների ներկում երկշերտ հակակոռոզիոն ներկով	տն	0,10073	42,063	4,237
		Մետաղական ցանցավոր ցանկապատ -5				
1	E9-121 k=1,2	Ցանկապատի մետաղական կոնստրուկցիաների պատրաստում և տեղադրում	տն	0,060372	100,716	6,080
2	Շուկա	50x50x3մմ մետաղական խողովակի արժեքը, 1գմ-4,31կգ	գմ	8,530	2,156	18,392
3	Շուկա	76x3մմ մետաղական խողովակի արժեքը 1գմ-5,4կգ	գմ	2,500	2,751	6,877
4	Շուկա	Ցանցի արժեքը 1մ2-2,66կգ	մ ²	3,800	0,773	2,938
5	E33-82	Մետաղական մակերդույթների ներկում երկշերտ հակակոռոզիոն ներկով	տն	0,06037	42,063	2,539
		Մետաղական ցանցավոր ցանկապատի դարպաս-2հատ				
1	E9-49 k=1,2	Դարպասի պատրաստում և տեղադրում	տն	0,936563	409,296	383,332
2	Շուկա	50x50x3մմ մետաղական խողովակի արժեքը, 1գմ-4,31կգ	գմ	217,300	2,156	468,526
3	E33-82	Մետաղական մակերդույթների ներկում երկշերտ հակակոռոզիոն ներկով	տն	0,93656	42,063	39,395
		Մետաղական ճաղերով ցանկապատ -1 /33հատ/				
1	E9-121 k=1,2	Ցանկապատի պատրաստում և տեղադրում	տն	2,399595	100,716	241,678

2	Շուկա	40x30x2մմ մետաղական խողովակի արժեքը, 1գմ-2,02կգ	գմ	389,400	1,011	393,741
3	Շուկա	20x20x2մմ մետաղական խողովակի արժեքը, 1գմ-1,075	գմ	1023,000	0,580	593,262
4	Շուկա	80x80x3մմ մետաղական խողովակի արժեքը, 1գմ-7,07	գմ	72,600	3,658	265,569
5	E33-82	Մետաղական մակերդյւթների ներկում երկշերտ հակակոռոզիոն ներկով	տն	2,39960	42,063	100,935
Մետաղական ճաղերով ցանկապատ -2 /2հատ/						
1	E9-121 k=1,2	Ցանկապատի պատրաստում և տեղադրում	տն	0,105334	100,716	10,609
2	Շուկա	40x30x2մմ մետաղական խողովակի արժեքը, 1գմ-2,02կգ	գմ	14,820	1,011	14,985
3	Շուկա	20x20x2մմ մետաղական խողովակի արժեքը, 1գմ-1,075	գմ	41,200	0,580	23,893
4	Շուկա	80x80x3մմ մետաղական խողովակի արժեքը, 1գմ-7,07	գմ	4,400	3,658	16,095
5	E33-82	Մետաղական մակերդյւթների ներկում երկշերտ հակակոռոզիոն ներկով	տն	0,1053344	42,063	4,431
Մետաղական ճաղերով ցանկապատ -3 /1հատ/						
1	E9-121 k=1,2	Ցանկապատի պատրաստում և տեղադրում	տն	0,0463523	100,716	4,668
2	Շուկա	40x30x2մմ մետաղական խողովակի արժեքը, 1գմ-2,02կգ	գմ	6,040	1,011	6,107
3	Շուկա	20x20x2մմ մետաղական խողովակի արժեքը, 1գմ-1,075	գմ	17,300	0,580	10,033
4	Շուկա	80x80x3մմ մետաղական խողովակի արժեքը, 1գմ-7,07	գմ	2,200	3,658	8,048
5	E33-82	Մետաղական մակերդյւթների ներկում երկշերտ հակակոռոզիոն ներկով	տն	0,0463523	42,063	1,950
Մետաղական ճաղաշարով ցանկապատի դարպաս-2հատ						
1	E9-49 k=1,2	Դարպասի պատրաստում և տեղադրում	տն	0,461604	409,296	188,933
2	Շուկա	60x40x2մմ մետաղական խողովակի արժեքը, 1գմ-2,93կգ	գմ	48,000	1,442	69,234
3	Շուկա	40x40x2մմ մետաղական խողովակի արժեքը, 1գմ-2,0,2կգ	գմ	84,000	1,145	96,178
4	Շուկա	150x150x4մմ մետաղական 18,01կգ	գմ	8,400	10,022	84,187
5	E33-82	Մետաղական մակերդյւթների ներկում երկշերտ հակակոռոզիոն ներկով	տն	0,461604	42,063	19,417
Զրուցարան 4հատ						
1	E1-965 1-722-77թ	3-րդ կարգի գրունտում փոսերի փորում ձեռքով ,բարձելով/ինքնաթափ	մ³	3,46	8,294	28,664
2	գնաց.3	Ավելորդ գրունտի տեղափոխում 7կմ հեռավ. վրա	տն	6,221	2,438	15,169
3	E11-6	Խճի շերտի պատրաստում 10սմ հաստության, տոփանումով	մ³	0,576	17,534	10,100

4	E6-20	B-15 դասի բետոնե հիմքի պատրաստում	մ ³	3,168	56,377	178,602
5	E9-123 k=1,2	Չրուցարանի մետաղական կոնստրուկցիաների պատրաստում և տեղադրում	տն	1,62958	138,537	225,758
6	Շուկա	Պողպատե խողովակ 80x80x2մմ	գմ	171,600	2,394	410,818
7	Շուկա	Պողպատե խողովակ 40x40x2մմ	գմ	117,200	1,145	134,191
8	Շուկա	Պողպատե խողովակ 20x20x2մմ	գմ	131,200	0,580	76,086
9	Շուկա	Պողպատե անկյունակ 75x75x6մմ	գմ	52,800	3,227	170,373
10	Շուկա	150x150x5մմ մետաղական թիթեղի արժեքը	կգ	50,868	0,596	30,332
11	E9-50 k=1,2	Չրուցարանի ծածկի մետաղական կարկասի պատրաստում և տեղադրում	տն	0,561	266,116	149,266
12	Շուկա	Պողպատե խողովակ 50x30x3մմ	գմ	52,800	1,145	60,455
13	Շուկա	Պողպատե խողովակ $\Phi 32 \times 2,5$ մմ	գմ	172,000	0,892	153,457
14	E 9-24	Պրոֆիլավոր . գունավոր թիթեղից Kn21-0.5 ծածկույթի պատրաստում	մ ²	53,200	7,892	419,829
15	E15-647	Մետաղական մասերի հակակոռոզիոն ներկում մ 2 անգամ	մ ²	80,000	1,237	98,935
Նստարան 4հատ						
1	E1-965 1-722-77թ	3-րդ կարգի գրունտում փոսերի փորում ձեռքով ,բարձելով/ինքնաթափ	մ ³	1,20	8,294	9,953
2	գնաց.3	Ավելորդ գրունտի տեղափոխում 7կմ հեռավ.վրա	տն	2,160	2,438	5,267
3	E11-6	Տոփանած խճի շերտի պատրաստում հիմքերի տակ	մ ³	0,24	17,534	4,208
4	E6-2	Բետոնե հիմքերի պատրաստում B15 դասի բետոնից	մ ³	0,96	64,193	61,625
5	E9-123 k=1,2	Մետաղական նստարանների պատրաստում և տեղադրում	տն	0,124	138,588	17,207
6	Շուկա	80x40x3մմ պողպատե խողովակի արժեքը	գմ	12,000	2,691	32,297
7	Շուկա	200x200x5մմ մետաղական թիթեղի արժեքը	կգ	25,120	0,596	14,979
8	Շուկա	N10 մետաղական տաշտածև հեծանի արժեքը	գմ	4,000	3,836	15,346
9	E10-28	Փայտյա մասերի տեղադրում 150X50	մ ³	0,2700	251,912	68,016
10	E15-608	Փայտյա մասերի լաքապատում 2 անգամ	մ ²	14,40	1,088	15,674
11	E15-647	Մետաղական մասերի հակակոռոզիոն ներկում մ 2 անգամ	մ ²	2,880	1,237	3,562
ԱՂԱՄԱՆ 8հատ						
1	E6-2	Բետոնե հիմքերի պատրաստում B12,5 դասի բետոնից	մ ³	0,624	60,148	37,532
2	E9-123 k=1,2	Մետաղական աղբամանի պատրաստում և տեղադրում	տն	0,08368	138,588	11,597
3	Շուկա	20x30x2,5մմ պողպատե խողովակի արժեքը	գմ	15,040	0,888	13,351
4	Շուկա	10x10x1մմ պողպատե խողովակի արժեքը	գմ	8,040	0,223	1,793
5	Շուկա	2մմ մետաղյա թիթեղի արժեքը	կգ	7,03	0,547	3,842

6	E33-82	Մետաղական մասերի ներկում երկշերտ հակակոռոզիոն ներկով	տն	0,08368	42,063	3,520
		Խաղասարքեր				
1	Շուկա	Հորիզոնական ճոճանակ	հատ	2,000	93,522	187,045
2	Շուկա	Պտտվող ճոճանակ	հատ	1,000	360,113	360,113
3	Շուկա	Սահարան	հատ	1,00	219,697	219,697
4	Շուկա	Ճոճանակ	հատ	1,000	249,688	249,688
		Ծառեր				
1	E48-181	Ծառերի տնկում	հատ	109,00	0,998	108,806
2	Շուկա	Գնդաձև սամշիտ	հատ	20,00	18,833	376,653
3	Շուկա	Տուլա կոնաձև	հատ	65,00	2,367	153,873
4	Շուկա	Բալենու ծառ	հատ	8,00	4,520	36,163
5	Շուկա	Խնձորենիի ծառ	հատ	8,00	3,955	31,643
6	Շուկա	Ծիրանենիի ծառ	հատ	8,00	4,520	36,163
		Ասֆալտապատում				
	E27-20	Ավազակոպճային շերտի իրականացում h=10սմ /986մ2/	մ ³	98,600	8,225	811,013
2	E27-43 E27-43-1	Խճի շերտի պատրաստում 100մ հաստությամբ	մ ²	986,000	1,352	1332,784
3	E27-144 E27-147	Խճի շերտի պատրաստում տողորված բիտումով 4սմ հաստությամբ	մ ²	986,000	1,620	1597,056
4	E27-164-2 E27-165-2	Մանրահատիկ ասֆալտաբետոնե ծածկույթի պատրաստում 5սմ հաստությամբ Բ տիպի	մ ²	986,000	5,142	5069,900
		Սալվածք				
1	E27-19	Ավազի շերտի պատրաստում 50սմ հաստ.	մ ³	14,000	4,363	61,076
2	E11-6	Խճի շերտի պատրաստում 100մ հաստ.	մ ³	28,00	17,534	490,958
3	E27-19	50սմ հաստ. ցեմետավազե չոր խառնուրդի պատրաստում բետոնե սալիկների տակ	մ ³	14,000	14,982	209,745
4	E27-175	Բետոնե գունավոր գեղարվեստական սալիկներից հատակի պատրաստում 50 մմ հաստ.	մ ²	280,00	7,629	2136,239
5	E27-79	150x300մմ բետոնե եզրաքարերի տեղադրում բետոնե հիմքի վրա	զմ	525,00	8,687	4560,742
		Խաղահրապարակ				
1	E11-6	Խճի շերտի պատրաստում 100մ հաստ.	մ ³	20,83	17,534	365,237
2	E6-16	Միաձույլ ե/բ հիմքի հատակի պատրաստում B-15 դասի բետոնից 100մ հաստ. ամրանավորված Bp-1, Փ4 150x150 ցանցով	մ ³	20,830	50,110	1043,788
3	տեղեկագիր	Bp-1, Փ4 150x150 ցանց	մ ²	208,300	0,773	161,064
4	Շուկա	Ռետինե հատակ Rubblex standart տեսակի 1000x1000x20 կամ նմանատիպ	մ ²	208,300	8,589	1789,050
		Վերելակ				
1	Գնային առաջնորդ	Վերելակ տեղադրումով	հատ	1,000	10348,244	10348,244
		Ընդամենը 3-ով				132985,002
		4. Ներքին Ջրամատակարարման ցանց				

1	E22-64	Փ50մմ պողպատե խողովակաշարի տեղադրում հողի մեջ /հիդրավիկ փորձարկումով/	գմ	15,000	2,729	40,939
2	E16-46	Փ50մմ պողպատե խողովակաշարի տեղադրում պատի վրա	գմ	80,000	3,091	247,309
3	E16-45	Փ40մմ պողպատե խողովակաշարի տեղադրում պատի վրա	գմ	25,000	2,386	59,649
4	E16-219	Փ40-50մմ խողովակների փորձարկում	գմ	105,000	0,121	12,756
5	E16-263	Փ32մմ պոլիպրոպիլենային խողովակաշարի տեղադրում պատի վրա /լվացումով և հիդրավիկ փորձարկումով/	գմ	50,000	3,766	188,286
6	E16-262	Փ25մմ պոլիպրոպիլենային խողովակաշարի տեղադրում պատի վրա /լվացումով և հիդրավիկ փորձարկումով/	գմ	40,000	3,698	147,907
7	E16-261	Փ20մմ պոլիպրոպիլենային խողովակաշարի տեղադրում պատի վրա /լվացումով և հիդրավիկ փորձարկումով/	գմ	70,00	4,186	293,017
8	E16-261	Փ15մմ պոլիպրոպիլենային խողովակաշարի տեղադրում պատի վրա /լվացումով և հիդրավիկ փորձարկումով/	գմ	275,00	4,066	1118,017
9	E16-135	Փականների տեղադրում Փ50մմ	հատ	7,000	13,312	93,184
10	E16-135	Փականների տեղադրում Փ32մմ	հատ	6,000	9,892	59,352
11	E16-134	Փականների տեղադրում Փ25մմ	հատ	8,00	8,494	67,954
12	E16-134	Փականների տեղադրում Փ20մմ	հատ	14,00	5,669	79,365
13	E16-134	Փականների տեղադրում Փ15մմ	հատ	123,00	4,955	609,488
14	Ա11-155-1	Ջրաչափ տեղադրում D32	հատ	1,000	25,427	25,427
15	Շուկա	Ֆիլտր D32մմ	հատ	1,000	6,126	6,126
16	Շուկա	Ֆիլտր D50մմ	հատ	2,000	9,576	19,152
17	E17-53	Ցնցուղի ծորակ խառնիչ	հատ	4,0	16,059	64,237
18	E17-53	Լվացարանի ծորակ խառնիչ	հատ	4,0	16,059	64,237
19	E1-961	3-րդ կարգի բնահողի մշակում ձեռքով	մ ³	12,000	3,536	42,435
20	P23-223 գնաց.3	Ավելորդ բնահողի բարձում ձեռքով ա/ինքնաթափ մեքենաների վրա և տեղափոխում 7կմ /2մ3/	տն	3,600	2,921	10,514
21	E1-968	Խրամուղու հետլիցք ձեռքով	մ ³	10,000	1,479	14,788
22	E23-1	Ավազի նախաշերտի պատրաստում 10սմ հաստ.	մ ³	0,500	6,132	3,066
23	P23-103	Անցքի բացում պատերում Փ200մմ, 1տեղ	մ ³	0,02	29,946	0,599
24	E15-614	Մետաղական խողովակների 2շերտ յուղաներկում	մ ²	17,000	1,741	29,600
25	Շուկա	Խողովակների ամրացման մասեր /ֆիտինգներ/	հատ	600,0	0,074	44,609
26	E16-211	Միացում գործող ջրագծին D50xD50	տեղ	1,000	16,144	16,144
27	E17-53	Խոհանոցակոնքի ծորակ խառնիչ	հատ	11,0	16,059	176,652
28	E22-446	Ե/բ հավաքովի էլեմենտներից կլոր հորի պատրաստում D1,0մ	մ ³	1,400	174,035	243,650
29	Շուկա	Թուջե մտոցի արժեքը DN530	հատ	1,000	74,349	74,349
30	Շուկ132	Մետաղական աստիճանի տեղադրում	տն	0,010	594,793	5,948

31	E33-82	Մետաղական աստիճանի ներկում երկշերտ հակակոռոզիոն ներկով	տն	0,010	42,063	0,421
32	E6-84	Դիտահորի ամրացման մետաղական մասեր	տն	0,020	722,237	14,445
33	Շուկա	Կցամաս 50x32	հատ	2,00	3,271	6,543
34	E17-53	Մանկական լվացարանի ծորակ խառնիչ	հատ	16,0	16,059	256,949
35	E17-53	Հաշմանդամների լվացարանի ծորակ խառնիչ	հատ	5,0	16,059	80,296
36	Շուկա	Ծունկ $\Phi 50$	հատ	2,00	1,115	2,230
37	E16-135	Հետադարձ փականների տեղադրում $\Phi 50$ մմ	հատ	4,0	15,319	61,278
38	Շուկա	Կցաշուրթեր $\Phi 50$	հատ	12,0	1,335	16,024
39	Շուկա	Եռաբաշխիչներ $\Phi 50$	հատ	4,0	0,862	3,450
40	E18-165	ՊՈՄՊ TP 50-430/2 A-F-A-BQQE-LW1 Q=1.35L/վ, H=34.08Մ, N=1.8ԿՎՏ կամ համարժեք	հատ	2	295,578	591,157
		Ընդամենը 4-ով				4891,550
		5. Ներքին կոյուղու ցանց				
1	E22-121	Կոյուղու պոլիվինիլքլորիդե խողովակների տեղադրում հողի մեջ $\Phi 150$ մմ /հիդրավիկ փորձարկումով/	զմ	15,0	2,852	42,780
2	E16-34	Կոյուղու պոլիվինիլքլորիդե խողովակների տեղադրում պատի վրա $\Phi 150$ մմ /հիդրավիկ փորձարկումով/	զմ	15,0	3,477	52,158*
3	E16-34	Կոյուղու պոլիվինիլքլորիդե խողովակների տեղադրում պատի վրա $\Phi 100$ մմ /հիդրավիկ փորձարկումով/	զմ	130,0	2,231	289,978
4	E16-33	Կոյուղու պոլիվինիլքլորիդե խողովակների տեղադրում պատի վրա $\Phi 50$ մմ /հիդրավիկ փորձարկումով/	զմ	90,0	1,765	158,843
5	E17-28	Կերամիկական լվացարանի տեղադրում	հատ	4,0	22,532	90,130
6	E17-61	Կերամիկական զուգարանակոնք	հատ	3,0	54,076	162,229
7	E17-35	Խորը տակդիր	հատ	4,0	28,528	114,114
8	E17-87	Խոհանոցակոնք 2 տեղանի	հատ	11,000	28,974	318,719
9	E17-37	Հոսակների տեղադրում $\Phi 100$ մմ	հատ	26,00	14,106	366,767
10	E23-155	Միացում կոյուղագծին 50x50	տեղ	1,000	38,478	38,478
11	E23-155	Միացում կոյուղագծին 150x150	տեղ	5,000	38,478	192,391
12	E1-961	3-րդ կարգի բնահողի մշակում ձեռքով	մ ³	30,000	3,536	106,087
13	P23-223 զևաց.3	Ավելորդ բնահողի բարձում ձեռքով ա/ինքնաթափ մեքենաների վրա և տեղափոխում 7կմ /10մ3/	տն	18,000	2,921	52,572
14	E1-968	Խրամուղու հետլիցք ձեռքով	մ ³	20,000	1,479	29,576
15	23-103	Անցքերի բացում պատերում $\Phi 350$ մմ, 6հատ	մ ³	0,290	29,946	8,684
16	E46-52	Անցքերի բացում ծածկում $\Phi 100$ մմ	հատ	26,00	1,379	35,855
17	E46-53	Անցքերի բացում ծածկում $\Phi 300$ մմ	հատ	24,00	3,927	94,249
18	Շուկա	Բացված անցքերի խցափակում էլաստիկ սյուլթով	տեղ	56	0,535	29,978
19	E23-109	Ե/բետոնե հավաքովի էլեմենտներից կլոր հորի պատրաստում DN1,0մ ծածկի սալով	մ ³	6,000	161,733	970,397

20	Շուկա	Թուշե մտոցի արժեքը DN530	հատ	4,000	74,349	297,397
21	Շուկ132	Մետաղական աստիճանի տեղադրում	տն	0,040	594,793	23,792
22	E33-82	Մետաղական աստիճանի ներկում երկշերտ հակակոռոզիոն ներկով	տն	0,040	42,063	1,683
23	E6-84	Դիտահողի ամրացման մետաղական մասեր	տն	0,080	722,237	57,779
24	E17-28	Մանկական լվացարանի տեղադրում	հատ	16,0	22,532	360,520
25	E17-61	Մանկական զուգարանակոնք	հատ	12,0	54,076	648,918
26	E23-1	Ավազի շերտի պատրաստում 10սմ հաստ.խողովակաշարի տակ	մ ³	4,000	6,132	24,530
27	E17-28	Հաշմանդամի լվացարանի տեղադրում	հատ	5,0	49,610	248,052
28	E17-61	Հաշմանդամի զուգարանակոնք	հատ	5,0	71,847	359,237
29	P22-16	Կոյուղու 2-րդ հարկի կանգնակները փակել 9,5սմ հաստ գիպակարտոնե սալերով	մ ²	5,6	5,174	28,973
30	E1-961	3-րդ կարգի բնահողի մշակում ձեռքով /պոմպի փոսորակ/	մ ³	0,400	3,536	1,414
31	P23-223 գնաց.3	Ավելորդ բնահողի բարձում ձեռքով ա/ինքնաթափ մեքենաների վրա և տեղափոխում 7կմ	տն	0,720	2,921	2,103
32	E9-118	Պոմպի փոսորակի կափարիչ անկյունակե շրջանակով տեղադրում	տն	0,026	119,357	3,115
33	Շուկա	Կափարիչ	կգ	17,0	0,706	12,007
34	Շուկա	Անկյունակ 50x50x5	գմ	4,8	1,725	8,280
35	Շուկա	Ծիսի	հատ	2,0	0,892	1,784
36	Շուկա	Կախովի փական	հատ	1,0	3,717	3,717
37	E16-135	Փականի տեղադրում Φ 50մմ	հատ	1,000	13,312	13,312
38	E16-135	Հետադարձ փականի տեղադրում Φ 50մմ	հատ	1,000	15,319	15,319
39	E22-64	Φ 50մմ պողպատե ճնշումայի խողովակաշարի տեղադրում /հիդրավլիկ փորձարկումով/	գմ	5,000	2,729	13,646
40	E18-165	ՊՈՄՊ<<PEDROLO>>ՖԻՐՄԱՅԻ ՏԻՊ Vxm15/5, Q=6.0 խմ/ժ , H=10Մ, N=1.1կՎՏ կամ համարժեք	հատ	1	243,928	243,928
41	E16-189	Ձագար սիֆոնով Φ 50	հատ	1,0	14,256	14,256
		Կոյուղու ցանցի ձևավոր մասեր				
1	E22-365	Φ 50մմ ծունկ	հատ	33,00	1,535	50,646
2	E22-365	Φ 100մմ ծունկ	հատ	1,000	1,996	1,996
3	E22-366	Φ 50մմ եռաբաշխիչ	հատ	36,00	2,359	84,916
4	E22-365	Φ 50մմ $\alpha=135^\circ$ թեքում	հատ	20,00	1,535	30,694
5	E22-366	Φ 100x50մմ եռաբաշխիչ	հատ	20,00	2,701	54,016
6	E22-365	Φ 100մմ ստուգիչ	հատ	12,00	2,784	33,405
7	E22-366	Φ 100մմ եռաբաշխիչ	հատ	30,00	2,954	88,607
8	E22-365	Φ 100մմ $\alpha=135^\circ$ թեքում	հատ	32,00	1,996	63,862
9	E22-365	Φ 150x100մմ անցում	հատ	2,00	2,903	5,805
10	E22-365	Φ 150մմ $\alpha=135^\circ$ թեքում	հատ	4,00	3,349	13,395
11	E22-367	Φ 100x50մմ քառաբաշխիչ	հատ	2,000	4,662	9,323
12	E22-367	Φ 100մմ քառաբաշխիչ	հատ	2,000	4,097	8,193
13	E22-366	Φ 150x100մմ եռաբաշխիչ	հատ	1,00	5,303	5,303
14	E22-365	Φ 150x100մմ անցում	հատ	2,00	2,903	5,805
15	E22-366	Φ 150x100մմ եռաբաշխիչ	հատ	1,00	5,303	5,303

16	E22-367	Φ100x50մմ քառաբաշխիչ	հատ	8,000	4,662	37,294
17	E22-367	Φ100x50մմ քառաբաշխիչ	հատ	3,000	4,662	13,985
		Ընդամենը 5-ով				6050,296
		6. ՆԵՐՔԻՆ ՀՐԴԵՀԱՇԻՋՄԱՆ ՋՐԱՄԱՏԱԿԱՐԱՐՄԱՆ ՑԱՆՑ				
1	E16-46	Φ50մմ պողպատե խողովակաշարի տեղադրում պատի վրա	զմ	150,000	3,091	463,705
2	E16-45	Φ40մմ պողպատե խողովակաշարի տեղադրում պատի վրա	զմ	30,000	2,386	71,579
3	E16-44	Φ32մմ պողպատե խողովակաշարի տեղադրում պատի վրա	զմ	45,000	1,672	75,250
4	E16-43	Φ25մմ պողպատե խողովակաշարի տեղադրում պատի վրա	զմ	45,000	1,568	70,566
5	E16-42	Φ20մմ պողպատե խողովակաշարի տեղադրում պատի վրա	զմ	130,000	1,717	223,188
6	E16-41	Φ15մմ պողպատե խողովակաշարի տեղադրում պատի վրա	զմ	160,000	1,464	234,248
7	E16-219	Φ15-50մմ խողովակների փորձարկում	զմ	560,000	0,121	68,034
8	E16-135	Փականների տեղադրում Φ50մմ	հատ	24,000	13,312	319,489
9	E16-134	Փականների տեղադրում Φ25մմ	հատ	3,00	8,494	25,483
10	Շուկա	Սպրինկլերներ Φ15	հատ	161,00	3,141	505,622
11	E15-614	Մետաղական խողովակների 2շերտ յուղաներկում	մ ²	27,000	1,741	47,012
12	E20-696	խողովակների միացում առաստաղի հետ մետաղական մասերով	կգ	56,000	0,810	45,337
13	E18-165	ՊՈՄՊ TP 50-430/2 A-F-A-BQQE-LW1 Q=9.805L/վ, H=34.08Մ, N=5.54ՎՏ կամ համարժեք	հատ	2	1439,934	2879,867
14	E18-215	Ֆիլտր D50մմ	հատ	2,000	12,986	25,973
15	E16-135	Հետադարձ փականների տեղադրում Φ50մմ	հատ	2,0	15,319	30,639
16	Շուկա	Ջրի հորիզոնական ազդարարող սարք Φ50	հատ	2,00	5,085	10,171
17	Շուկա	Ծուկ Φ50	հատ	30,00	1,115	33,457
18	E16-135	Փականների տեղադրում Φ40մմ	հատ	5,000	11,379	56,895
19	E16-135	Փականների տեղադրում Φ32մմ	հատ	11,000	9,892	108,812
20	Շուկա	Կցաշուրթեր Φ50	հատ	18,0	1,335	24,036
21	Շուկա	Եռաբաշխիչներ Φ50	հատ	4,0	0,862	3,450
22	E9-135	ՋՐԻ ՏԻՊԱՑԻՆ ԲԱՔԵՐ V=25Մ3 մոնտաժում	տն	4,000	137,455	549,821
23	Շուկա	ՋՐԻ ՏԻՊԱՑԻՆ ԲԱՔԵՐ V=25Մ3 արժեքը	հատ	2,000	2082,614	4165,227
24	E6-30	Միաձույլ բետոնե հիմքի իրականացում բաքերի տակ B15 դասի բետոնից	մ ³	3,000	69,001	207,002
25	E16-184	Հակահրդեհային փականի տեղադրում D50մմ, /ներառյալ կաշվեփող խողովակը 20մ, մետաղական արկղը 620x850x250 մմ չափերի/	հատ	12,000	59,401	712,808
		Ընդամենը 6-ով				10957,669
		7. Ջեռուցում				

1	E16-135	Գևորգի փականների տեղադրում PPR Φ40մմ	հատ	8,000	8,583	68,667
2	E16-134	Դատարկման փականների տեղադրում Φ15մմ	հատ	8,000	4,955	39,642
3	E16-134	Վերևի փական թերմոստատով Φ20	հատ	52,00	12,940	672,895
4	E16-134	Ներքևի փական Φ20	հատ	52,00	9,044	470,308
5	Շուկա	Պանելային ռադիատոր 22- 500x1200	հատ	1,00	61,783	61,783
6	Շուկա	Պանելային ռադիատոր 22- 500x1100	հատ	9,00	57,777	519,990
7	Շուկա	Պանելային ռադիատոր 22- 500x1000	հատ	8,00	49,600	396,798
8	Շուկա	Պանելային ռադիատոր 22- 500x900	հատ	3,00	35,717	107,152
9	Շուկա	Պանելային ռադիատոր 22- 500x800	հատ	3,00	28,061	84,183
10	Շուկա	Պանելային ռադիատոր 22- 500x600	հատ	25,00	22,947	573,678
11	Շուկա	Պանելային ռադիատոր 22- 500x500	հատ	3,00	16,952	50,855
12	Շուկա	Էլեկտրական կոնվեկտոր NԷլ.=1000վտ	հատ	10,00	18,647	186,468
13	E16-261	Φ20x3,4մմ PN25 ալյումինե շերտով պոլիպրոպիլենային խողովակաշարի մոնտաժում,դետալներով,մեկուսացումով 6=9մմ,Φ22 /լվացումով և հիդրավիկ փորձարկումով/	գմ	50,00	4,727	236,361
14	E16-262	Φ25x4,2մմ PN25 ալյումինե շերտով պոլիպրոպիլենային խողովակաշարի մոնտաժում դետալներով,մեկուսացումով 6=9մմ,Φ23 /լվացումով և հիդրավիկ փորձարկումով/	գմ	30,000	4,327	129,809
15	E16-263	Φ32x3,4մմ PN25 ալյումինե շերտով պոլիպրոպիլենային խողովակաշարի մոնտաժում դետալներով,մեկուսացումով 6=9մմ,Φ35 /լվացումով և հիդրավիկ փորձարկումով/	գմ	170,00	4,014	682,337
16	E16-264	Φ40x6,7մմ PN25 ալյումինե շերտով պոլիպրոպիլենային խողովակաշարի մոնտաժում դետալներով,մեկուսացումով 6=9մմ,Φ42 /լվացումով և հիդրավիկ փորձարկումով/	գմ	135,000	6,646	897,183
17	E16-261	Φ20x3,4մմ PN25 ալյումինե շերտով պոլիպրոպիլենային խողովակաշարի մոնտաժում,դետալներով /լվացումով և հիդրավիկ փորձարկումով/	գմ	270,00	4,574	1234,997
18	Շուկա	Ռադիատորների միացման կոմպլեկտ	հատ	52,00	1,859	96,654
		Ընդամենը 7-ով				6509,759
		8. Օդափոխություն				

1	E20-754	Ներածող արտածող սարք ջերմության վերածդրագործիչով ռեկուպերատոր դահլիճի՝ ՆՂ -1,ԱՂ -1 L=450մ3/ժ, H=150Պա Qջ=4կվտ	հմլ	1,00	516,076	516,076
2	E20-760	Ֆանկոյլ կանալային խոհանոցի ներածման՝ ՆՂ-2 համակարգի համար L=1250մ3/ժ, H=70Պա Qջ=17,2կվտ	հմլ	1,00	445,087	445,087
3	E20-760	Ֆանկոյլ կանալային ապաստարան թաքստոցի օդի ներածման՝ ՆՂ-1 համակարգի համար L=800մ3/ժ, H=70Պա Qջ=11,8կվտ	հմլ	1,00	335,160	335,160
4	Շուկա	Կառավարման վահանակ Էկրանով՝ կանալային ֆանկոյլի և ներածող արտածող սարքի համար	հատ	3,00	11,019	33,056
5	E20-743	Օդամղիչ կ /խույս խոհանոցի օդի արտածման՝ ԱՂ-2՝ համակարգի համար իր թրթռամեկուսիչներով՝ ԴՕ-38 4հատ՝ L=1300մ3/ժ, H=400Պա	հատ	1,00	90,742	90,742
6	E20-743	Օդամղիչ կանալային L=700մ3/ժ, H=200Պա	հատ	1,00	47,362	47,362
7	E20-743	Օդամղիչ կանալային L=100մ3/ժ, H=180Պա	հատ	1,00	16,791	16,791
8	E20-743	Օդամղիչ կանալային L=150մ3/ժ, H=250Պա	հատ	4,00	23,210	92,840
9	E20-743	Օդամղիչ առանցքային L=50մ3/ժ, H=30Պա	հատ	2,00	12,555	25,110
10	E20-644	Աղմկախլացուցիչ խողովակային 300x200/հ/x1000	հատ	3,00	62,810	188,431
11	E20-645	Աղմկախլացուցիչ խողովակային 500x200/հ/x1000	հատ	1,00	60,958	60,958
12	E20-106	Օդատար ցինկապատ թիթեղից 6=0,4մմ,	մ ²	28,00	6,992	195,763
13	E20-114	Օդատար ցինկապատ թիթեղից 6=0,6մմ,	մ ²	183,00	7,720	1412,788
14	E20-114	Օդատար ցինկապատ ցինկապատ թիթեղից ներառված՝ արտածող հորանների վրա դրսում տեղակայված գլխանոցները 6=0,7մմ,	մ ²	35,00	8,583	300,391
15	E26-86	Արտածող օդատարի դրսով անցնող հատվածների մեկուսացում ֆոլգայապատ հանքային բամբակով 6=30մմ,	մ ²	34,00	2,406	81,816
16	E26-73	Ֆոլգայապատ հանքային բամբակի փաթաթում բրեզենտե կտորով	մ ²	34,00	1,356	46,089
17	E26-73	Ներածող օդատարի օդառիչի մասի մեկուսացում՝ ինքնասոսնձվող մեկուսիչով 6=10մմ,	մ ²	14,00	1,979	27,703
18	E20-409	Օդառիչ ճաղաշար 450x400	հատ	1,00	13,610	13,610
19	E20-409	Օդառիչ ճաղաշար 450x250	հատ	1,00	9,595	9,595
20	E20-409	Օդառիչ ճաղաշար 400x200	հատ	1,00	7,662	7,662
21	E20-409	Օդառիչ ճաղաշար 300x200	հատ	1,00	6,472	6,472
22	E20-479	Օդաղնդունիչ փական Էլեկտրաշարժաբերով 450x400	հատ	1,00	25,244	25,244

23	E20-479	Օդաընդունիչ փական էլեկտրաշարժաբերով 450x250	հատ	1,00	22,282	22,282
24	E20-479	Օդաընդունիչ փական էլեկտրաշարժաբերով 400x200	հատ	1,00	20,538	20,538
25	E20-479	Օդաընդունիչ փական էլեկտրաշարժաբերով 300x200	հատ	1,00	15,754	15,754
26	E20-409	Ճաղաշար շարժական 500x150	հատ	2,00	7,365	14,729
27	E20-409	Ճաղաշար շարժական 400x100	հատ	1,00	5,283	5,283
28	E20-409	Ճաղաշար շարժական 300x150	հատ	4,00	5,580	22,321
29	E20-409	Ճաղաշար շարժական 300x100	հատ	22,00	4,688	103,136
30	E20-409	Ճաղաշար շարժական 250x100	հատ	1,00	4,391	4,391
31	E20-409	Ճաղաշար շարժական 200x200	հատ	2,00	5,283	10,566
32	E20-409	Ճաղաշար շարժական 200x100	հատ	2,00	4,093	8,186
33	E20-409	Դիֆուզոր կլոր շարժական պտտվող Φ125	հատ	1,00	4,215	4,215
34	E20-409	Դիֆուզոր կլոր անշարժ Φ100	հատ	5,00	3,751	18,756
35	E20-409	Դիֆուզոր կլոր անշարժ Φ125	հատ	10,00	4,215	42,151
36	E20-409	Դիֆուզոր կլոր անշարժ Φ150	հատ	8,00	4,695	37,563
37	E20-418	Փական հետադարձ կանալային օդամուղի համար Φ160	հատ	3,00	5,097	15,291
38	E20-424	Փական հետադարձ կ/ խոյս օդամուղի համար 300x300	հատ	1,00	33,065	33,065
39	Շուկա	Ճկուն ներդիր օդամուղիի և կանալային ֆանկոյլի համար	մ	17,00	3,152	53,591
40	Շուկա	Համակարգի թողարկում կարգաբերում	հմլ	1,00	65,399	65,399
41	Շուկա	Ավտոմատիկա	հմլ	1,00	392,390	392,390
42	E20-696	Մետաղական կոնստրուկցիա օդատարների միացումների և ամրացումների համար	կգ	60,000	0,810	48,575
		Ընդամենը 8-ով				4916,926
		9. Հրդեհի ազդարարման համակարգ				
1	10-742-6	Համակարգի ընդունիչ-հսկիչ ղեկավարման սարք (ներառյալ վահանակ) R3-Рyбeж-2OП	հատ	1,0	194,526	194,526
2	8-125-4	Սնուցման աղբյուր ИВЭПР 12/10 RS-R3 2x10 БР համալրված 10Ա*Ժ մարտկոցով	հատ	1,0	66,209	66,209
3	8-149-1	Սնուցման մալուխ ППГНГ(А)-FRHF 3x1.5	գմ	20,0	0,811	16,214
4	Շուկա	Ձեռքի ղեկավարմամբ հասցեական ազդասարք ИПР513-3AM	հատ	17,0	5,430	92,318
5	10-743-2	Ծխի հասցեական ազդասարք ИП212 -64-R3	հատ	65,0	12,103	786,714
6	10-743-2	Ձերմային հասցեական ազդասարք ИП101-29PR-R3	հատ	5,0	11,073	55,364
7	Շուկա	Շվեյֆի հասցեական մեկուսիչ (իզոլացիոն սարք) ИЗ-1-R3	հատ	12,0	3,854	46,251
8	10-743-2	Հասցեական МДУ-1С-R3 փականի ղեկավարման սարք	հատ	2,0	26,279	52,557

9	10-743-2	Համակցված հասցեական լուսաձայնային ազդարար(ներսի) ՕՈՈՒ124-R3	հատ	11,0	21,193	233,125
10	10-743-2	Համակցված հասցեական լուսաձայնային ազդարար(դրսի)C33 IP ՕՈՈՒ124-R3	հատ	2,0	21,193	42,386
11	Շուկա	Հասցեական ռելեային բլոկ PM-1K-R3	հատ	2,0	17,561	35,123
12	8-149-1	Հրակայուն մալուխ KՈՇԱԻԴ(A)-FRLS 1x2x1 մմ2, հրակայունության աստիճանը 180 ր.	գմ	650,0	0,427	277,516
13	8-418-1	Ճկախողովակ Ø 20մմ	գմ	635,0	0,476	302,083
14	11-840-1	Պլաստիկ մալուխուղի սպիտակ 90 մմ X 50 մմ գծային կտրվածքով IP 44, ISO 9001:2000, EN 50085-2-1 ստանդարտների համապատասխան	մ	3,0	8,226	24,677
15	Շուկա	Պլաստիկ մալուխուղու T - ձև էլեմենտ սպիտակ 90մմ X 50 մմ գծային կտրվածքով IP 44, ISO 9001:2000, EN 50085-2-1 ստանդարտների համապատասխան	հատ	1,0	3,984	3,984
16	Շուկա	Պլաստիկ մալուխուղու հարթ անկյուն սպիտակ 90մմ X 50 մմ գծային կտրվածքով IP 44, ISO 9001:2000, EN 50085-2-1 ստանդարտների համապատասխան	հատ	1,0	3,984	3,984
17	Շուկա	Պլաստիկ մալուխուղու ճակատի քողարկիչ սպիտակ 90 մմ X 50 մմ գծային կտրվածքով IP 44, ISO 9001:2000, EN 50085-2-1 ստանդարտների համապատասխան	հատ	2,0	2,091	4,181
		Ընդամենը 9-ով				2237,213
		10. Էլեկտրատեխնիկական մաս				
		Բաշխիչ վահան ԲՎ-1				
1	8-572-1	Բաշխիչ վահան 72 մոդուլի	հատ	1,000	56,702	56,702
2	8-525-2	Ավտոմատ անջատիչ C տիպի եռաբևեռ Icn=6kA, In=63A	հատ	1,000	17,612	17,612
3	8-525-2	Ավտոմատ անջատիչ C տիպի եռաբևեռ Icn=6kA, In=40A	հատ	1,000	14,665	14,665
4	8-525-2	Ավտոմատ անջատիչ C տիպի եռաբևեռ Icn=6kA, In=32A	հատ	2,000	11,357	22,713
5	8-525-1	Ավտոմատ անջատիչ C տիպի եռաբևեռ Icn=6kA, In=25A	հատ	3,000	10,255	30,764
6	8-525-1	Ավտոմատ անջատիչ C տիպի, միաբևեռ Icn=6kA, In=16A	հատ	3,000	4,673	14,018
7	8-525-1	Ավտոմատ անջատիչ C տիպի, միաբևեռ Icn=6kA, In=10A	հատ	12,000	4,182	50,184
8	Շուկա	Թայմեր	հատ	1,000	9,135	9,135
9	8-531-4	Մագնիսական կոնտակտոր	հատ	1,00	9,731	9,731
10	11-618-1	Դիֆերենցիալ պաշտպանիչ սարք, Ir=250A, AC, 1+N, 6kA, C, Icn=0.03A, In=16A	հատ	12,000	10,767	129,209

		Բաշխիչ վահան ԲՎ-2				
1	8-572-1	Բաշխիչ վահան 48 մոդուլի	հատ	1,000	40,593	40,593
2	8-525-2	Ավտոմատ անջատիչ C տիպի եռաբևեռ Icn=6kA, In=32A	հատ	1,000	11,357	11,357
3	8-525-1	Ավտոմատ անջատիչ C տիպի, եռաբևեռ Icn=6kA, In=16A	հատ	1,000	7,743	7,743
4	8-525-1	Ավտոմատ անջատիչ C տիպի, միաբևեռ Icn=6kA, In=16A	հատ	5,000	4,673	23,363
5	8-525-1	Ավտոմատ անջատիչ C տիպի, միաբևեռ Icn=6kA, In=10A	հատ	6,000	4,182	25,092
6	11-618-1	Դիֆերենցիալ պաշտպանիչ սարք, Ir=250A, AC, 1+N, 6kA, C, Idn=0.03A, In=16A	հատ	11,000	10,767	118,442
		Բաշխիչ վահան ԲՎԿ				
1	8-572-1	Բաշխիչ վահան 18 մոդուլի	հատ	1,000	19,527	19,527
2	8-525-1	Ավտոմատ անջատիչ C տիպի եռաբևեռ Icn=6kA, In=25A	հատ	1,000	10,255	10,255
3	8-525-1	Ավտոմատ անջատիչ C տիպի, միաբևեռ Icn=6kA, In=10A	հատ	6,000	4,182	25,092
4	11-618-1	Դիֆերենցիալ պաշտպանիչ սարք, Ir=250A, AC, 1+N, 6kA, C, Idn=0.03A, In=16A	հատ	2,000	10,767	21,535
		Բաշխիչ վահան ՅԶԲՎ-1				
1	8-572-1	Բաշխիչ վահան 24 մոդուլի	հատ	1,000	31,919	31,919
2	Շուկա	Պամ սարքավորում In=25A	հատ	1,00	55,940	55,940
3	8-525-1	Ավտոմատ անջատիչ C տիպի եռաբևեռ Icn=6kA, In=25A	հատ	2,000	10,255	20,510
4	8-525-1	Ավտոմատ անջատիչ C տիպի, եռաբևեռ Icn=6kA, In=10A	հատ	1,000	8,797	8,797
		Մալուխներ				
1	8-149-1	Մալուխ ՈՈԴԿ(Ա)-HF 3x1.5մմ2	զմ	2350,0	0,735	1726,881
2	8-149-1	Մալուխ KBBF 5x1.5մմ2	զմ	60,0	0,580	34,808
3	8-149-1	Մալուխ ՈՈԴԿ(Ա)-HF 5x1.5մմ2	զմ		0,911	
4	8-149-1	Մալուխ ՈՈԴԿ(Ա)-HF 5x2.5մմ2	զմ	58,0	1,443	83,703
5	8-149-1	Մալուխ ՈՈԴԿ(Ա)-HF 3x2.5մմ2	զմ	980,0	0,949	929,727
6	8-149-1	Մալուխ ՈՈԴԿ(Ա)-HF 5x4մմ2	զմ	38,0	2,107	80,084
7	8-149-1	Մալուխ ՈՈԴԿ(Ա)-HF 5x6մմ2	զմ	8,0	2,687	21,495
8	8-149-1	Մալուխ ՈՈԴԿ(Ա)-FRHF 5x4մմ2	զմ	90,0	2,036	183,257
9	8-149-1	Մալուխ ՈՈԴԿ(Ա)-FRHF 5x2.5մմ2	զմ	10,0	1,451	14,507
		Լուսատեխնիկական սարքավորումներ				
1	8-603-1	Ներկառուցվող լուսատու IP44 պաշտպանությամբ 6վտ հզորության	հատ	96,0	3,914	375,758
2	8-603-1	LED լուսատու 600մմ արտաքին տեղադրման 18վտ IP44	հատ	98,0	6,800	666,437
3	8-603-1	Ներկառուցվող լուսատու 12վտ հզորության	հատ	146,0	3,840	560,610
4	8-603-1	Ներկառուցվող լուսատու 18վտ հզորության	հատ	31,0	5,755	178,406
5	8-603-1	Ներկառուցվող լուսատու 25վտ հզորության	հատ	68,0	6,790	461,718
6	8-604-1	Արտաքին տեղադրման բռա 15վտ IP65 պաշտպանությամբ	հատ	21,0	8,277	173,807

7	Շուկա	Վթարային սնուցման սարք	հատ	59,0	12,227	721,420
8	8-604-4	Ելքի ցուցանակ 3վտ հզորության	հատ	3,0	10,515	31,545
9	8-604-4	Վթարային ելքի ցուցանակ 3վտ հզորության	հատ	6,0	10,515	63,090
		Դիզել գեներատորային կայանք				
1	8-487-1	Դիզել գեներատորային կայանք ձայնամեկուսիչ արտաքին տեղադրարման պատյանով 3Ֆ 10 կՎԱ, 50 Հց	հատ	1,000	4409,282	4409,282
		Մալուխային վաքեր և դետալներ				
1	11-840-1	Մալուխային վաք 100x50մմ	գմ	80	3,130	250,389
2	Շուկա	Ձող M8	գմ	27	0,712	19,231
3	Շուկա	41x21 մմ պրոֆիլ	գմ	12	4,616	55,387
4	8-418-7	Կոշտ խողովակ D=110մմ	գմ	1	2,383	2,383
5	8-418-5	Ճկախողովակ D=32մմ	գմ	28	0,504	14,110
6	8-418-4	Ճկախողովակ D=25մմ	գմ	630	0,431	271,291
7	8-418-4	Ճկախողովակ D=20մմ	գմ	1500	0,386	579,017
		Վարդակներ և Անջատիչներ				
1	8-591-6	Վարդակ հողանցումով IP+N+PE	հատ	73,00	2,631	192,099
2	8-591-2	Ռեվերս անջատիչ մեկստեղն	հատ	2,00	2,445	4,890
3	8-591-2	Անջատիչ մեկստեղնավոր	հատ	26,00	2,148	55,839
4	8-591-10	Անջատիչ երկստեղնավոր	հատ	27,00	3,188	86,089
		Հողանցման դետալներ և հողային աշխատանքներ				
1	8-472-7	Հողանցման ցինկապատ շերտապողպատ 40x4մմ	գմ	200,00	1,233	246,510
2	8-471-1	Հողանցման էլեկտրոդ 50x50x5մմ, L=2,5մ	հատ	14,00	6,076	85,057
3	Շուկա	Ձող ցինկապատ D=8մմ, 1մ-0,39կգ,	գմ	330,0	0,156	51,524
4	Շուկա	Ձողը մակերևույթին ամրացման դետալ	հատ	330,0	0,431	142,112
5	Շուկա	Ձողը շերտապողպատին միացման ունիվերսալ դետալ	հատ	6,0	0,743	4,461
6	E1-1551	3-րդ կարգի գրունտի քանդում էքսկավատորով կողիցք	մ ³	72,800	0,729	53,049
7	E1-1638	Խրամուղու հետիցք մեխանիզմով	մ ³	72,8	0,070	5,089
		Հողային աշխատանքներ				
1	E1-1551	3-րդ կարգի գրունտի քանդում էքսկավատորով կողիցք	մ ³	15,400	0,729	11,222
2	E1-1593	3-րդ կարգի գրունտի մշակում էքսկավատորով, բարձելով ա/ինքնաթափերի վրա	մ ³	4,60	0,888	4,087
3	գնաց.3	Ավելորդ գրունտի տեղափոխում 7կմ	տն	8,28	2,438	20,190
4	E1-1638	Խրամուղու հետիցք մեխանիզմով	մ ³	15,4	0,070	1,076
5	8-142-1	Ավագե անկողնակի պատրաստում	գմ	100	0,365	36,516
6	շուկա	Ավազի արժեքը	մ ³	4,63	2,974	13,769
7	շուկա	Ազդանշանային ժապավեն	գմ	100	0,122	12,193
		Ընդամենը 10-ով				13709,015
		11. Կաթսայատուն				
1	E18-81	Մեկկոնտուրային գազի կաթսա, Q=40,0 կՎտ(տուրբո)	հատ	2	375,339	750,678

2	E18-165	Ջեռուցման ցանցի շրջապատույտի պոմպ G=3,0մ ³ /ժ; H=8,0մ	հատ	4	47,766	191,065
3	Շուկա	Հիդրավլիկ սլակ Φ 100; L= 1.65մ	հատ	1,000	185,955	185,955
4	E18-79	Բաշխիչ սանրիկ Φ 100; L= 0,8մ	հատ	2,000	22,983	45,966
5	E16-264	Φ 40x6,7մմ PN20 ալյումինե շերտով պոլիպրոպիլենային խողովակաշարի մոնտաժում դետալներով, մեկուսացումով 6=9մմ, Φ 42 /վացումով և հիդրավլիկ փորձարկումով/	գմ	10,000	6,646	66,458
6	E16-265	Φ 50x8,4մմ PN20 ալյումինե շերտով պոլիպրոպիլենային խողովակաշարի մոնտաժում դետալներով, մեկուսացումով 6=9մմ, Φ 54 /վացումով և հիդրավլիկ փորձարկումով/	գմ	10,000	7,640	76,400
7	E16-261	Φ 16x2,7մմ PN20 ալյումինե շերտով պոլիպրոպիլենային խողովակաշարի մոնտաժում դետալներով, մեկուսացումով 6=9մմ, Φ 20 /վացումով և հիդրավլիկ փորձարկումով/	գմ	5,00	4,723	23,614
8	E18-133	Ընդարձական մեմբրանային անոթ 50լ	հատ	1,000	34,457	34,457
9	E16-135	Գնդաին փականների տեղադրում PPR Φ 50մմ	հատ	4,000	9,238	36,951
10	E16-135	Գնդաին փականների տեղադրում PPR Φ 40մմ	հատ	18,000	8,583	154,502
11	E16-134	Դատարկման փականների տեղադրում Φ 15մմ	հատ	3,000	4,955	14,866
12	E16-135	Հետադարձ փական PPR40 PN20	հատ	4,000	16,036	64,145
13	E18-229	Ավտոմատ օդի թողարկիչ	հատ	2,00	5,462	10,923
14	E17-90	Մետաղական լվացարան	հատ	1,000	27,467	27,467
15	Ա11-342-1	Ջրի մշակման ել. մագնիսական սարք AMO-25- Y4	հատ	1,00	197,961	197,961
16	E16-135	Գնդաին փականների տեղադրում Φ 32մմ	հատ	3,000	9,193	27,579
17	E16-134	Գնդիկավոր փական Φ 15	հատ	1,000	5,877	5,877
18	E16-135	Հետադարձ փական Φ 32	հատ	1,000	11,096	11,096
19	E20-696	Խողովակների ամրացում	կգ	15,000	0,810	12,144
		Ընդամենը 11-ով				1938,102
		12. Արտաքին ջրահեռացում				
		Հողային աշխատանքներ				
1	Շուկա	Ա/բետոնի ծածկույթի կտրում	գմ	130,000	0,392	51,011
2	E1-1588	Ա/բետոնի ծածկույթի քանդում էքսկավատորով բարձելով ավտոինքնաթափ մեքենա	մ ³	7,200	0,853	6,141
3	E27-43 E27-43-1	Խճի շերտի պատրաստում 10սմ հաստությամբ	մ ²	72,000	1,352	97,323
4	E27-164-1 E27-165-1	Խոշորահատիկ ասֆալտաբետոնե ծածկույթի պատրաստում 6սմ հաստությամբ	մ ²	72,000	5,653	407,024
5	E27-164-2	Մանրահատիկ ասֆալտաբետոնե ծածկույթի պատրաստում 4սմ հաստությամբ Բ տիպի	մ ²	72,000	4,093	294,717

6	E1-1588	4-րդ կարգի գրունտի մշակում էքսկավատորով բարձելով ա/ինքնաթափերի վրա	մ ³	66,000	0,853	56,291
7	E1-962 1-723-77թ	4-րդ կարգի բնահողի մշակում ձեռքով ,բարձելով ա/ինքնաթափ	մ ³	6,000	8,326	49,957
8	E1-991	5-րդ կարգի գրունտի քանդում հիդրոմոկրոնով	մ ³	10,000	25,996	259,963
9	E1-940 գ-0,8	5-րդ կարգի գրունտի քանդում ձեռքով,	մ ³	6,800	12,190	82,894
10	E1-1588	Մշակված 5-րդ կարգի գրունտի բարում էքսկավատորով ա/ինքնաթափ	մ ³	16,800	0,853	14,329
11	գնաց.3	Ավելորդ գրունտի տեղափոխում 7կմ	տն	180,00	2,438	438,918
12	E23-1	Ավազի նախաշերտի պատրաստում 10սմ հաստ.	մ ³	4,550	6,132	27,903
13	E1-968	Հետիցք ավազով ձեռքով շերտ-շերտ տոփանումով	մ ³	22,750	4,750	108,066
14	E1-1638 E1-1185	Հետիցք ավազով մեխանիզմով շերտ-շերտ տոփանումով	մ ³	47,000	3,750	176,243
Տեխնոլոգիական աշխատանքներ						
15	E23-155	Միացում գործող գծին	տեղ	1,000	38,478	38,478
16	E22-121	Կոյուղու ակոսավոր պոլիէթիլենային խողովակների տեղադրում $\Phi 150$ մմ SN 8, փորձարկումով	գմ	65,000	5,225	339,622
17	E23-2	Հորի հատակի նախապատրաստական շերտ խճից 10սմ	մ ³	0,60	9,404	5,642
18	E23-109	Ե/բետոնե հավաքովի էլեմենտներից կլոր հորի պատրաստում DN1,0մ ծածկի սալով /6,4+1/մ3	մ ³	7,400	161,381	1194,219
19	Շուկա	Tonac150 մաքրման կայան տեղադրման հետ միասին	կ-տ	2,000	798,099	1596,198
20	Շուկա	Թուջե մտոցի արժեքը DN530	հատ	4,000	74,349	297,397
Ընդամենը 12-ով						5542,336
13. Արտաքին ջրամատակարարում						
Հողային աշխատանքներ						
1	Շուկա	Ա/բետոնի ծածկույթի կտրում	գմ	28,000	0,392	10,987
2	E1-1588	Ա/բետոնի ծածկույթի քանդում էքսկավատորով բարձելով ավտոինքնաթափ մեքենա	մ ³	1,200	0,853	1,023
3	E27-43 E27-43-1	Խճի շերտի պատրաստում 10սմ հաստությամբ	մ ²	12,000	1,352	16,220
4	E27-164-1 E27-165-1	Խոշորահատիկ ասֆալտաբետոնե ծածկույթի պատրաստում 6սմ հաստությամբ	մ ²	12,000	5,653	67,837
5	E27-164-2	Մանրահատիկ ասֆալտաբետոնե ծածկույթի պատրաստում 4սմ հաստությամբ Բ տիպի	մ ²	12,000	4,093	49,120
6	E1-1588	4-րդ կարգի գրունտի մշակում էքսկավատորով բարձելով ա/ինքնաթափերի վրա	մ ³	12,000	0,853	10,235
7	E1-962 1-723-77թ	4-րդ կարգի բնահողի մշակում ձեռքով ,բարձելով ա/ինքնաթափ	մ ³	2,000	8,326	16,652
8	E1-1589	5-րդ կարգի գրունտի մշակում էքսկավատորով բարձելով ա/ինքնաթափերի վրա	մ ³	3,000	1,139	3,417

9	E1-940 q-0,8 1-724-77թ	5-րդ կարգի գրունտի քանդում ծեռքով, բարձելով ա/ինքնաթափ	մ ³	0,800	14,762	11,810
10	զնաց.3	Ավելորդ գրունտի տեղափոխում 7կմ	տն	38,00	2,438	92,661
11	E1-968	Հետլիցք ավազով ծեռքով շերտ-շերտ տոփանումով	մ ³	2,100	4,750	9,975
12	E1-1638 E1-1185	Հետլիցք ավազով մեխանիզմով շերտ-շերտ տոփանումով	մ ³	7,800	3,750	29,249
13	E23-1	Ավազի նախաշերտի պատրաստում 10սմ հաստ.	մ ³	0,700	6,132	4,293
		Տեխնոլոգիական աշխատանքներ				
14	E22-117	Պոլիէթիլենային խողովակի տեղադրում արժեքով de50 փորձարկումով	զմ	14,000	1,027	14,376
15	E22-312	խողովակների լվացում և ախտահանում	կմ	0,014	103,708	1,452
16	E23-2	Հորի հատակի նախապատրաստական շերտ խճից 10սմ	մ ³	0,68	9,404	6,348
17	Շուկա	Պոլիէթիլենայի կցամաս de50x32	հատ	2,000	2,230	4,461
18	Շուկա	Պոլիէթիլենայի կցամաս de50x40	հատ	2,000	2,528	5,056
19	Շուկա	Գոտի միացում de110x50 տեղադրումով	հատ	1,000	5,416	5,416
20	Շուկա	Գոտի միացում de110x110 տեղադրումով	հատ	1,000	9,665	9,665
21	E22-395	Հակահրդեհային հիդրանտի տեղադրում DN100	հատ	1,000	129,779	129,779
22	E22-431	Կցաշուրթ DN100	հատ	1,000	9,814	9,814
23	Շուկա	Ականոց de100 ազատ կցաշուրթով տեղադրումով	հատ	1,000	19,145	19,145
24	Շուկա	DN32մմ ջրաչափական հանգույցի տեղադրում /բրոնզ, փական, ֆիլտր, խողովակառատ պարուրակով 3d և 1d/ ստուգաչափված ջրաչափ առանց ջրաչափի արժեքի	հատ	1,000	32,669	32,669
25	E22-446	Ե/բ հավաքովի էլեմենտներից կլոր հորի պատրաստում D1,5մ ծածկի սալով /5,4+1,125/մ3	մ ³	6,525	173,920	1134,827
26	Շուկա	Թուլե մտոցի արժեքը DN530	հատ	3,000	74,349	223,047
27	E27-36 E27-86	Եզրաքարերի քանդում և վերականգնում	զմ	2,000	5,873	11,745
28	E22-383	Փականի տեղադրում DN40	հատ	1,000	10,531	10,531
29	E26-86	խողովակների ջերմամեկուսացում ֆոլգայապատ հանքային բամբակով 40սմ հաստ.	մ ²	2,200	2,406	5,294
		Ընդամենը 13-ով				1947,103
		14. Վերգետնյա գազատար				
1	E24-332	Միացում ցածր ճնշման գազատարին Φ57x3/Φ159x4	տեղ	1,000	33,903	33,903
2	Շուկա	Պողպատյա Φ50 կցորդից կցաշուրթով	հատ	3,000	1,413	4,238
3	E22-383	Պողպատե սողնակի տեղադրում Φ50մմ	հատ	2,000	38,471	76,942
4	E22-429	Պողպատե կցաշուրթի տեղադրում Φ50մմ	հատ	4,000	2,977	11,909
5	E22-88	Պողպատե խողովակաշարի տեղադրում Φ108x4մմ պնեմատիկ փորձարկումով	զմ	11,000	6,940	76,342

6	E22-86	Պողպատե խողովակաշարի տեղադրում Φ57x3մմ պնևմատիկ փորձարկումով	զմ	95,000	3,491	331,655
7	E22-362	Պողպատե ձեւավոր մասի տեղադրում /ծոռնկ,խցափակիչ/	տ	0,0017	1269,182	2,158
8	Շուկա	խցափակիչ Φ108x4արժեքը	հատ	2,000	0,967	1,933
9	տեղեկագիր	Ծոռնկ Φ57x3արժեքը	հատ	1,000	1,115	1,115
10	E24-332	Միացում Φ57x3/Φ108x4	տեղ	2,000	34,527	69,054
11	E15-614	խողովակների 2շերտ յուղաներկում	մ ²	17,500	1,741	30,471
12	E22-66	Պարկուճ պողպատե խողովակից Φ108x4,L=0,5մ,1հատ	զմ	0,500	6,178	3,089
13	P23-103	Անցքի բացում Φ150մմ պատի մեջ L=0,5,1 հատ	մ ³	0,009	29,946	0,270
14	E25-374	Համակարգի փչամաքրում	զմ	106	0,932	98,805
15	E25-473	Լուսանկարում գամմա ճառագայթներով	կար	19,00	12,307	233,839
16	E19-40 E19-41	Պահարանային հաշվիչ հանգույց GS65 Էլ.ճշտիչով	հատ	1	602,186	602,186
17	11-343-1 11-540-13	Գազի ազդանշանային սարք Φ50մմ վթարային կափույրով տեղադրում	հատ	1	131,652	131,652
Շարժական հենարան H=6մ,2հատ						
1	E1-965	Շարժական հենարանների համար փոստրակի փորում 3-րդ կարգի բնահողերում	մ ³	0,500	6,590	3,295*
2	1-722-77թ. գնաց.3	Ավելոր բնահողի բարձում ձեռքով ա/ինքնաթափ մեքենաների վրա և տեղափոխում 7կմ	մ ³	0,500	4,142	2,071
3	E6-2	Բետոնե հիմքերի պատրաստում B-15 դասի բետոնից	մ ³	0,500	65,062	32,531
4	շուկա	Φ6 ամրանից ձողեր H=0,2,քայլը 5սմ	կգ	0,0890	0,434	0,039
5	E6-82	Պողպատ թերթավոր 300x300x5մմ,	կգ	9	0,848	7,629
6	E9-153	Հենարանների տեղադրում պողպատե խողովակներից Φ108x4,0մմ ,H=6մ,2հատ,1զմ- 10,4կգ	տ	0,12360	594,751	73,511
7	E22-362	Թասակի տեղադրում Φ133x4 պողպատե խողովակից L=0,3մ,2հատ,1զմ-12,4կգ	կգ	7,4400	1,269	9,443
8	տեղեկագիր	Φ133x4 պողպատե խողովակի արժեքը	զմ	0,600	7,182	4,309
9	շուկա	Պարոնիտե ներդիր 2x0,4	կգ	0,800	0,743	0,595
10	E15-614	Հենարանների 2շերտ յուղաներկում	մ ²	3,400	1,741	5,920
11	E15-647	Հենարանները ներկել հակակոռոզիոն ներկով 2շերտ հիմքում	մ ²	0,680	1,237	0,841
Շարժական հենարան H=3,5մ,16հատ						
1	E1-965	Շարժական հենարանների համար փոստրակի փորում 3-րդ կարգի բնահողերում	մ ³	4,000	6,590	26,361
2	1-722-77թ. գնաց.3	Ավելոր բնահողի բարձում ձեռքով ա/ինքնաթափ մեքենաների վրա և տեղափոխում 7կմ	մ ³	4,000	4,142	16,569
3	E6-2	Բետոնե հիմքերի պատրաստում B-15 դասի բետոնից	մ ³	4,000	65,062	260,246
4	շուկա	Φ6 ամրանից ձողեր H=0,2,քայլը 5սմ	կգ	0,7100	0,434	0,308

5	E6-82	Պողպատ թերթավոր 300x300x5մմ,	կգ	72	0,848	61,031
6	E9-153	Հեմարանների տեղադրում պողպատե խողովակներից $\Phi 57 \times 3,0$ մմ, H=3,5մ, 16հատ, 1գմ-4կգ	տ	0,22400	588,719	131,873
7	E22-362	Թասակի տեղադրում $\Phi 76 \times 3$ պողպատե խողովակից L=0,3մ, 16հատ, 1գմ-5,4կգ	կգ	25,9200	1,269	32,897
8	տեղեկագիր	$\Phi 76 \times 3$ պողպատե խողովակի արժեքը	գմ	4,800	2,751	13,204
9	շուկա	Պարոնիտե ներդիր 16x0,4	կգ	6,400	0,743	4,758
10	E15-614	Հենարանների 2շերտ յուղաներկում	մ ²	6,300	1,741	10,969
11	E15-647	Հենարանները ներկել հակակոռոզիոն ներկով 2շերտ հիմքում	մ ²	3,560	1,237	4,403
		Ընդամենը 14-ով				2412,36
		Ընդամենը 1-14 ով				353281,423
		ԱԱՀ 20%				70656,285
		Ընդհանուր				423937,708
Պայմանագրի ընդհանուր գին						387000000
Գործակից				ՄԳ/ՆԳ=387000000/423937708=0,912869963		

* Կապալառուն աշխատանքները կատարում է Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Արմավիր համայնքի Հացիկ գյուղում:

Տեխնիկական բնութագրով պահանջվող լիցենզիաները, որակավորումները, սերտիֆիկատները անհրաժեշտ է ներկայացնել պայմանագրի գործողության շրջանակներում Պատվիրատուի կողմից նման հիմնավոր պահանջ ստանալու օրվանից հաշված 2 աշխատանքային օրվա ընթացքում:

ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ

Արմավիրի համայնքապետարան
Ք. Արմավիր, Հանրապետության 32
ՀՀ Ֆինանսների նախարարություն
Հ/Հ՝ 900332001560
ՀՎՀՀ՝ 04440427
Համայնքի ղեկավար՝

Վ. Սարգսյան

(ստորագրություն)
Վ.Տ.



ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ

«ՊԱՆՏ» ՍՊԸ
Ք. Երևան, Մոլոդովական փ., 32., բն. 1
Բանկը՝ «Արարատբանկ» ԲԲԸ
Հ/Հ՝ 1510052673576700
ՀՎՀՀ՝ 01064849
Տնօրեն՝ Սերգեյ Հարությունյան

Ս. Հարությունյան

(ստորագրություն)



ՕՐԱՑՈՒՑԱՅԻՆ ԳՐԱՖԻԿ*

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐՄԱՎԻՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀԱՅԻԿ ԳՅՈՒՂՈՒՄ՝
ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶԻ ՆՈՐ ՇԵՆՔԻ ԿԱՌՈՒՑՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ

N ը/կ	Կապալառուի կողմից կատարվելիք աշխատանքների առանձին տեսակների անվանումներ	Աշխատանքների կատարման ժամկետը**	
		Սկիզբը	Ավարտը
1	Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Արմավիր համայնքի Հացիկ գյուղում մանկապարտեզի նոր շենքի կառուցման աշխատանքներ	Ֆինանսական միջոցներ նախատեսվելու դեպքում կողմերի միջև կնքվող համաձայնագրի ուժի մեջ մտնելու օրվանից	365 օրացուցային օրվա ընթացքում
ԸՆԴԱՄԵՆԸ			365 օրացուցային օր

ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ

Արմավիրի համայնքապետարան
Ք. Արմավիր, Հանրապետության 32
ՀՀ Ֆինանսների նախարարություն
Հ/Հ՝ 900332001560
ՀՎՀՀ՝ 04440427

Համայնքի ղեկավար
Վ. Արագայան
(ստորագրություն)
Վ.Տ.



ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ

«ՊԱՆՏ» ՍՊԸ
Ք. Երևան, Մոլոդակյան փ., 32., բն. 1
Բանկը՝ «Արարատբանկ» ԲԲԸ
Հ/Հ՝ 1510052673576700
ՀՎՀՀ՝ 01064849

Տնօրեն՝ Սերգեյ Հարությունյան

Ս. Հարությունյան
(ստորագրություն)
Վ.Տ.



** Եթե պայմանագիրը կնքվում է "Գնումների մասին" ՀՀ օրենքի 15-րդ հոդվածի 6-րդ մասի հիման վրա, ապա <<Սկիզբը>> սյունակում ժամկետի սկիզբը նշվում է ֆինանսական միջոցներ նախատեսվելու դեպքում կողմերի միջև կնքվող համաձայնագրի ուժի մեջ մտնելու օրը, իսկ «Ավարտը» սյունակում կատարման ժամկետը սահմանվում է օրացուցային օրերով:

ՎՃԱՐՄԱՆ ԺԱՄԱՆԱԿԱՑՈՒՅՑ*

ՀՀ դրամ

Աշխատանքի														
հրավերով նախատեսված չափաբաժնի համարը	գնումների պլանով նախատեսված միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման (CPV)	անվանումը	դիմաց վճարումները նախատեսվում է իրականացնել 2025թ-ին՝ ըստ ամիսների, այդ թվում**											
			հունվար	փետրվար	մարտ	ապրիլ	մայիս	հունիս	հուլիս	օգոստոս	սեպտեմբեր	հոկտեմբեր	նոյեմբեր	դեկտեմբեր
														Ընդամենը
1	45211116/502	Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Արմավիր համայնքի Հացիկ գյուղում մանկապարտեզի նոր շենքի կառուցման աշխատանքներ												387000000

* Եթե պայմանագիրը կնքվում է "Գնումների մասին" ՀՀ օրենքի 15-րդ հոդվածի 6-րդ մասի հիման վրա, ապա սույն ժամանակացույցը լրացվում և կնքվում է ֆինանսական միջոցներ նախատեսվելու դեպքում կողմերի միջև կնքվող համաձայնագրի հետ միաժամանակ՝ որպես դրա անբաժանելի մաս:

ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ

Արմավիրի համայնքապետարան
Ք. Արմավիր, Հանրապետության 32
ՀՀ Ֆինանսների նախարարություն
Հ/Հ՝ 900332001560
ՀՎՀՀ՝ 04440427
Համայնքի ղեկավար՝

Վ. Սարգսյան

(ստորագրություն)

Վ.Տ.

ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ

«ՊԱՆՏ» ՍՊԸ
Ք. Երևան, Մոլդովական փ., 32., բն. 1
Բանկը՝ «Արարատբանկ» ԲԲԸ
Հ/Հ՝ 1510052673576700
ՀՎՀՀ՝ 01064849
Տնօրեն՝ Սերգեյ Հարությունյան

Ս. Հարությունյան

(ստորագրություն)

Ս.Տ.

Պայմանագրի կողմ

գտնվելու վայրը _____
հհ _____
հվհհ _____

Պատվիրատու

գտնվելու վայրը _____
հհ _____
հվհհ _____

ԱՐՁԱՆԱԳՐՈՒԹՅՈՒՆ N
ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԻ ԿԱՄ ԴՐԱ ՄԻ ՄԱՍԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ԱՐԴՅՈՒՆՔՆԵՐԻ
ՀԱՆՁՆՄԱՆ-ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ

« » « » 20 թ.

Պայմանագրի /այսուհետ՝ Պայմանագիր/ անվանումը՝

Պայմանագրի կնքման ամսաթիվը՝ « » « » 20 թ.

Պայմանագրի համարը՝ _____

Պատվիրատուն և Պայմանագրի կողմը՝ հիմք ընդունելով պայմանագրի կատարման վերաբերյալ « » « » 20 թ. դուրս գրված N _____ հաշիվ ապրանքագիրը, կազմեցին սույն արձանագրությունը հետևյալի մասին.

Պայմանագրի շրջանակներում Պայմանագրի կողմը կատարել է հետևյալ աշխատանքները՝

N	Կատարված աշխատանքների							Վճարման ենթակա գումարը /հազար դրամ/ Վճարման ժամկետը /ըստ վճարման ժամանակացույցի/
	անվանումը	տեխնիկական բնութագրի համառոտ շարադրանքը	քանակական ցուցանիշը		կատարման ժամկետը			
			ըստ պայմանագրով հաստատված գնման ժամանակացույցի	փաստացի	ըստ պայմանագրով հաստատված գնման ժամանակացույցի	փաստացի		

Սույն արձանագրության երկկողմ հաստատման համար հիմք հանդիսացած հաշիվ ապրանքագիրը և դրական եզրակացությունը հանդիսանում են սույն արձանագրության բաղկացուցիչ մասը և կցվում են:

Աշխատանքը հանձնեց

ստորագրություն

ազգանուն, անուն
Կ.Տ.

Աշխատանքը ընդունեց

ստորագրություն

ազգանուն, անուն
Կ.Տ.

ԱԿՏ N
պայմանագրի արդյունքը Պատվիրատուին հանձնելու փաստը ֆիքսելու վերաբերյալ

Սույնով արձանագրվում է, որ _____-ի (այսուհետ՝ Պատվիրատու) և _____
-ի (այսուհետ՝ Կապալառու) միջև 20 _____ թ. _____-ին կնքված N _____

_____ պայմանագրի կնքման ամսաթիվը
գնման պայմանագրի շրջանակներում Կապալառուն 20 _____-ին _____ պայմանագրի համարը
նպատակով Պատվիրատուին հանձնեց ստորև նշված աշխատանքները.

Աշխատանքի		
անվանումը	չափման միավորը	քանակը (փաստացի)

Սույն ակտը կազմված է 2 օրինակից, յուրաքանչյուր կողմին տրամադրվում է մեկական օրինակ:

ԿՈՂՄԵՐԸ

Հանձնեց

ազգանուն, անուն

ստորագրություն

Ընդունեց

հայտը նախագծած ներկայացուցիչ՝

ազգանուն, անուն

ստորագրություն

ԾԱՆՈԻՑՈՒՄ

_____ հայտնում է, որ .
ֆինանսական գործակալի անվանումը

1. _____-ի և _____-ի միջև «--» 20 թ. կնքված
պատվիրատուի անվանումը կապալառուի անվանումը

«-----/-----» ծածկագրով պայմանագրի (այսուհետ՝ Պայմանագիր) շրջանակում իր և
_____ -ի միջև «--» 20 թ-ին կնքվել է «-----» ծածկագրով ֆակտորինգի
կապալառուի անվանումը
պայմանագիրը,

2. համաձայն է Պայմանագրի 8.12 կետով սահմանված պահանջներին:

_____ ֆինանսական գործակալի անվանումը (ղեկավարի պաշտոնը, անուն ազգանունը)

_____ ստորագրությունը

Կ. Տ. (առկայության դեպքում)

«--» 20 թ.